
Delegacja rządowa 
Argentyny 

przybywa do Polski Dzisiaj przybywa do nasze­go kraju rządowa delegacja polityczno-gospodarcza Repu­bliki Argentyny pod przewod­nictwem ministra gospodarki, Jose Ber Gelbarda, najbliższe­go współpracownika prezyden­ta Perona. J. Gelbardowi pod­legają wszystkie resorty gos­podarcze.Celem 2-dniowej wizyty goś­ci argentyńskich w naszym kraju będzie przeprowadzenie rozmów z kierownictwem po­litycznym na temat rozwinię- cia szerokiej przyjaznejwspółpracy politycznej, Gospo­darczej, naukowej, kultural­nej i dokonania w ten sposób zbliżenia między obu krajami.W programie wizyty przewi­dziane jest podpisanie umów między rządami obu państw, o dostawach polskich urządzeń przemysłowych na warunkach o współpracy nicznej oraz współpracy w 
do Argentyny kredytowych, naukowo-tech- porozu mień o górnictwie, atakże w rybołówstwie mor­skim. (PAP)

Wic’proier Ho Dam 
w ZakopanemBawiący w naszym kraju z oficjalną wizytą członek KC Partii Iracy Korei, wicepre­mier i minister spraw zagra­nicznych KRL-D Ho Dam, prze bywał wczoraj na krótkim wy poczynku w Zakopanem.W drodze do Zakopanego, Ho Dam odwiedził Poronin, gdzie powitali go przedstawi­ciele władz Zakopanego.Wicepremier Ho. Dam7złożył wieniec pod pomnikiem Leni­na, a następnie zwiedził Muzę um w Poroninie. (PAP)
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Pożegnanie delegacji poznańskiej na V Kongres ZBoWiD.
Fot. — K. Przy Chodźki

Wczoraj odbyło się pożegnanie

Wielkopolscy delegaci
na V Kongresie ZBoWiD
Wczoraj w godzinach porannych żegnano uroczyście w Po­

znaniu wielkopolską delegację Związku Bojowników o Wol­
ność 1 Demokrację, która od dziś uczestniczy w dwudnlo-
wych obradach V KongresuNajpierw delegaci i za­proszeni na Kongres goście spotkali się w gmachu Komi­tetu Wojewódzkiego PZPR z przedstawicielami kierownic­twa wojewódzkiej instancji partyjnej. Powitał ich I sekre-. tarz KW — Jerzy Zasada.Podczas spotkania prezes Zarządu Okręgu ZBoWiD — Marian Jakubowicz przekazał krótką informację o zada­niach i rozwoju wielkopol­skiej organizacji, która liczy obecnie 37000 członków. Na­stąpił wzrost liczebny i dalsza integracja szeregów organiza­cji, zwiększa się aktywne oddziaływanie polityczne ZBoWiD-u, zwłaszcza wśród młodzieży. Wzrosła troska o sorawy socjalne członków. Wielkopolska organizacja je- dzie na Kongres z poważnym dorobkiem. Kiedyś pierwsi w walce, dziś weterani walk o wolnoś*, o wyzwolenie naro­dowe i społeczne przodują w nracy zawodowej i społecznej. Na wczorajszym spotkaniu za- meld^vTano o nodjcciu przez członków ZBoWiD z wojewó­dztwa poznańskiego zobowią­zania wykonania czynów spo-

Posiedzenie Biura
Politycznego KC PZPR

Ocena rozwoju PGR-ów ® Przygotowania 
do wprcwadzenia dodatkowych dni wolnych od pracy

Biuro Polityczne KC PZPR na wczorajszym posiedzeniu 
cceniło stan realizacji uchwały Biura Politycznego i Prezy­
dium Rządu z listopada 1972 roku o dalszym rozwoju pań­
stwowych gospodarstw rolny eh.Państwowe gospodarstwa rolne pomyślnie realizują po­stanowienia uchwały. W la­tach 1971-1973 balna w tym ctwa wzrosła o plony 4 zbó^ w kroczyły 30 q z 

produkcja glo sektorze rolni' 33 procent, a 1973 r. prze- 1 ha. Szybkowzrastała hodowla zwierząt Prawie 95 procent dostaw zbóż siewnych to odmiany inten­sywne. PGR rozwijają coraz szerzej kooperację prcdukcyj ną z gospodarstwami chłopski mi. Znacznej popraw'e uległy wyniki ekonomiczne PGR, zwiększyła się wydajność pra­cy a na tej podstawie wzrosły zarobki pracowników. Polep­szono warunki socjalne i kul­turalno-oświatowe. Coraz więk szy wpływ na wyniki produk

swej organizacji.łecznych w roku 30-lecia Polski Ludowej, których war­tość wyniesie 4 min zł.I sekretarz KW, przemawia­jąc następnie do delegatów podkreślił patriotyczne i oby­watelskie tradycje Wielkopo­lan, którzy walczyli na wszyst­kich frontach, w partyzantce, w ruchu oporu, u boku żołnie­rzy radzieckich wyzwalali miasta, utrwalali władzę ludo­wą. Z walk tych zrodził się nowy kształt naszej Ojczyzny, zostały stworzone warunki do socjalistycznych przeobrażeń naszego kraju. Mówca przed­stawił najważniejsze dokona­nia gospodarcze naszego regio­nu i scharakteryzował najbliż sze zamierzenia, których ideą jest, aby rozwijać gospodarczo nasz kraj „przez ludzi i dla ludzi” — jak wyraził to I se­kretarz KC PZPR, Edward Gierek. Na koniec życzył dele­gatom owocnych obrad i mi­łych spotkań 7. towarzyszami wspólnych walk.Przed odjazdem wielkoool- skićh delegatów7 żegnali kwia­tami harcerze z Hufca Poznań,
Dokończenie na str. 2
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cyjne PCR wywierają koncen tracja produkcji i wdrażanie przemysłowych technolog'i wy twarzania, a zwłaszcza nowo­czesnej techniki i organizacji produkcji.Biuro Polityczne zaleciło Mi nisterstwu Rolnictwa rozwija nie działań mających na celu dalszy szybki wzrost produkcji wykorzystanie rezerw produk cyjnycb, powiększanie wpływu PGR na wyniki całego rolnic­twa oraz stwarzanie załogom coraz leuszych warunków pra cy i życia.Biuro Polityczne zaakcepto­wało propozycje rządu w spra wie zmian w organizacji 1 za rzadzaniu państwowymi przed siębio.stwami gospodarki rol­nej.Biuro Polityczne zatwierdzi­ło projekt wytycznych wyni­kających z wniosków Krajo­wej Narady Partyjno-Państwo wo-Związkowej na temat dal szej poprawy warunków pra­cy oraz zakładowej działalno ści socjalnej i bytowej, przed stawiony przez Prezydium Rządu i Prezydium CRZZ.Biuro Polityczne KC PZPR zapoznało się również z prze­dłożoną przez rząd informacją o przygotowaniach do wprowa dzenia zgodnie z uchwałą XII Plenum KC PZPR dodatko­wych dni wolnych od pracy. Przygotowania te są już na u- kończeniu. Poszczególne resor ty wydały zarządzenia określa jące tryb i zasady wprowadza nia dodatkowych dni wolnych od pracy. Ich uzyskanie zale­ży od pełnej realizacji zadań produkcyjnych przy utrzyma­niu założonych w planie rela cji ekonomicznych. Władze te renowe podjęły niezbędne kro ki celem zapewnienia spraw­nej obsługi społeczeństwa w dniach wolnych od pracy. Biu ro Polityczne pozytywnie oceni ło stan przygotowań, zalecając
Podróż przedstawicieli CRZZ
Wczoraj na zaproszenie Federa­

cji Pracy Egiptu wyjechała do 
Egiptu delegapja CRZZ na czele « 
T. Rudolfem — wiceprzewodniczą 
cym CRZZ. Delegacja złoży rów­
nież wizytę w Syrii na zaprosze­
nie Syryjskiej Powszechnej Fede­
racji Związków Zawodowych.

A. Gromyko - H. Kissinger
Minister spraw zagranicznych 

ZSRR, Gromyko 1 sekretarz
»tanu USA, H. Kisslnger wraz ze 
swymi doradcami rozpoczęli wczo 
raj rozmowy w pałacu prezyden­
ckim na przedmieściu Nikozji.

A. Gromyko złożył wczoraj też 
wizytę prezydentowi Republiki 
Cypru, arcybiskupowi Makarioso- 
wl i odbył z nim przyjacielską 
rozmowę. Dokonano wymiany po 
glądów na sprawę stosunków mię 
dzy ZSRR, a Cyprem oraz na nie­
które kwestie międzynarodowe.

Sesja WHO w Genewie
Kolejna, XXVII sesja Światowej 

Organizacji Zdrowia (WHO) rozpo 
częła się wczoraj w genewskim 
Pałacu Narodów. W jej pracach 
blorą udział przedstawiciele 
państw — członków WHO.
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Obrady ministrów EWG
VI’ Brukseli rozpoczęły g’ę wczo­

raj oddzielne posiedzenia mini-

kier owni ctwom instytucji p-zedsiębiorstw oraz organiza cjom zawodowym i społecz­nym jak najlepsze zorganizo­wanie dni wolnych, tak, aby to poważne osiągnięte ludzi pracy zostało w pełni i właści wie wykorzystane. (PAP)
16 maja news w/bory

Ustąpienie kanclerza
NRF W. Brandta

Jak doniosła Agencja DPA, kanclerz NRF Willy Brandt 
zwrócił się z prośbą o zwolnię nie go z pełnionego urzędu. 
W liście przesłanym do prezydenta NRF, Gustava Heine- 
manna, Brandt stwierdza, że ponosi odpowiedzialność poli­
tyczną w związku ze sprawą Gucnthera Gunieaume — jed-
nego z referentów w urzędzie kanclerskim.
przed kilku dniami został on 
działalności wywiadowczej.W. Brandt zwrócił się do prezydenta o tymczasowe po­wierzenie urzędu kanclerza federalnego ministrowi Walte­rowi Scheelowi do czasu wy­boru nowego kanclerza przez Bundestag.Rzecznik prezydenta republi­ki oznajmił wczoraj nad ra­nem, że G. Heinemann przyjął dymisję W. Brandta.Wczoraj w Bonn pod prze­wodnictwem wicekanclerza NRF W. Scheela odbyło się po­siedzenie rządu zachodnionie- mieckiego. Jak oficjalnie poin­formowano, gabinet wysłuchał przemówienia W. Scheela na lemat sytuacji politycznej, ja­ka powstała w związku z re­zygnacją W. Brandta ze stano­wiska kanclerza 

☆ Rzecznik SDP wał wczoraj w 
federalnego.zakomuniko- Bonn, że So-cjaldemokratyczna Partia Nie­miec (SPD) jednogłośnie za­twierdziła kandydaturę mini­stra finansów Helmuta Schmid la na stanowisko kanclerza

itrów spraw zagranicznych 1 mi­
nistrów rolnictwa państw EWG. 
Tematem obu tych posiedzeń są 
restrykcje importowe wprowadzo 
ne przez Włochy oraz reperkusje 
tych kroków we wspólnym rynku 
rolnym. Obradom szefów dyploma 
cji „dziewiątki” przewodniczy za 
chodnionlemiecki minister gospo­
darki, H. Friderlchs, który zastępu 
je ministra spraw zagranicznych, 
W. Scheela.

L. Corvalan w Santiago
Na rozkaz chilijskiej junty woj 

skowej sekretarz generalny KC 
Komunistycznej Partii Chile, L.
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Coryalan został przewieziony a 
wyspy nawson do Santiago. Wraz 
z nim przewieziono innych dzia­
łaczy Frontu Jedności Ludowej i 
członków obalonego rządu S. Al- 
lende. Jak informuje ukazujący 
się w Buenos Aires dziennik „Pren 
sa”, wszyscy oni staną wkrótce 
przed sądem wojskowym.

Zapowiedź „małego szczytu"
Premier Peru, gen. E. M. Jarr’n 

poinformował, że „mały szczyt” 
Ameryki Łacińskiej odbędzie się 
w Umie w dniach 8 i 9 grudnia 
br. Wezmą w nim udział prezyden

Wyd AB

Ukazuje ttę od 16 lutego 1945

WRN oceniła wykonanie planu i budżetu

Utrzymać wysoką
dynamikę rozwoju

Wykonanie planu społeczno-gospodarczego i budżetu w 1973 
roku było wczoraj tematem sesji Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Poznaniu. Obrady otworzył przewodniczący WRN, 
I sekretarz KW PZPR — Jerzy Zasada witając zastępcą 
kierownika Wydziału Organizacyjnego KC PZPR — Henry­
ka Kanlckiego 1 zastępcę dyrektora Biura Rad Narodo­
wych Kancelarii Rady Państ wa — Stanisława Sankowskie-

I go.W swoich wystąpieniach — wicewojewoda Andrzej Sli-wiński, przewodniczący Ko-

aresztowany
Jak wiadomo 
pod zarzutemNRF. Wyboru nowego kancle- iza dokona Bundestag 16 bm.PAP
o0

u

Wczoraj hymn 
XXVII Wyścigu 
land” i „Rudeho
w Warszawie przedstawiciele władz partyjnveh 1 państwo­
wych z przewodniczącym Rady Państwa Henrykiem Ja-
błońskim, dziesiątki tysięcyFlagi Międzynarodowej Fe­deracji Kolarskiej, Wyścigu Pokoju, 18 państw, których re prezentanci startują w tego­rocznej imprezie, znalazły się

cl ośmiu państw, które uzyskały 
niepodległość po wojnie wyzwo­
leńczej przeciw Hiszpanom, kiero 
wanej przez Bolivara 1 San Marti 
na. Argentyna, Boliwia, Chile, 
Ekwador, Kolumbia, Panama 1 We 
nezuela zaaprobowały już zapro 
szenie Peru do udziału w tym spot 
kaniu.

Konferencja w Djakarcie
W Djakarcie rozpoczęła się wczo 

raj VII konferencja ministrów 
spraw zagranicznych Stowarzyszę 
nia Państw Azji Południowo- 
Wschodniej. Otwarcia konferencji 
dokonał prezydent Indonezji — 
Suharto. Występujący na posiedzę 
nlu inauguracyjnym ministrowie 
spraw zagranicznych Malezji, Fi­
lipin, Singapuru i Tajlandu z za­
dowoleniem witali proces odprę­
żenia międzynarodowego, a przede 
wszystkim poprawę stosunków mię 
dzy Związkiem Radzieckim i Sta 
nami Zjednoczonymi.

Protest społeczeństwa Indii
Demokratyczne społeczeństwo In 

dii zdecydowanie potępia zamiesz 
ki, sprowokowane w ostatnich 
d dach w Delhi przez siły rellgij- 
no-feudalnej reakcji. Grupa po­
słów do parlamentu, w tym rów­
nież przedstawiciele Komunistycz­
nej Partii Indii, wystąpiła do rzą 
du indyjskiego z żądaniem prze­
prowadzenia w trybie natych­
miastowym śledztwa w sprawie 
tych incydentów, w których wyni­
ku kilka osób zginęło, przeszło lOn 
odniosło rany, a około 3000 m:esz 
końców miasta pozostało bez (Ja­
chu nad głową.

Poznań, środa 8 maja 1974 
Nr 108 (9388)
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misji Rozwoju Gospodarczego i Zagospodarowania Prze­strzennego WRN — Kazimierz Myszkowski i przewodniczący poznańskiej Delegatury Naj­wyższej Izby Kontroli — Ce­zary Sobczak oraz w dyskusji — radni, którzy zabierali głos zarówno w imieniu poszcze­gólnych komisji WRN jak 1 swoich środowisk, stwierdzili, że w ubiegłym roku zostały wykonane podstawowe zada­nia rozwoju społeczno-gospo­darczego naszego wojewódz­twa. Nastąpił dalszy wzrost poziomu życia społeczeństwa, co przejawiło się zarówno w zwiększeniu przychodów pie­niężnych jak i w poprawie warunków socjalno-bytowych. Znaczna dynamika cechowała realizację najważniejszych za­dań w przemyśle, rolnictwie, budownictwie i komunikacji. Do ubiegłorocznych osiągnięć
Dokończenie na str. 2

Inauguracja w Warszawia

g Dziś prolog

Polski rozpoczął uroczystą Inaugurację 
Pokoju „Trybuny Ludu”. „Neues Deutsch- 
Prava”. Na trybunach Stadionu X-lecla

warszawiaków.na masztach. Defiladę otwo­rzył przejazd kolarzy, wśród nich Polaków, jako gosnodarzy ze swym kapitanem Bernar-dem cychPo nego ciel
Kręczyńskim zamykają- kawalkadę.meldunku sędziego głów głos zabrał przed stawi - organizatorów, naczelny redaktor „Trybuny Ludu” — Józef Barecki, który powitał sympatyków kolarstwa i za­wodników. życząc Im sukce­sów i „szerokiej drogi”. Prze­wodniczący Międzynarodowej Federacji Kolarskiej podzięko 
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Minister Oaeaenaenen
z wizytą na UWPrzebywająca z okazji „Dni kultury fińskiej’ minister oświa ty tego kraju Mariatta Vaeae- naenen spotkała się wczoraj z prorektorami Uniwersytetu Warszawskiego oraz naukow­cami tej uczelni, współpracu­jącymi z uniwersytetem w Hel sinkach.W rozmowach poruszopo spra wy związane z rozwojem i za cieśnieniem współpracy mię­dzy Uniwersytetem Warszaw­skim 1 uniwersytetem w Hel­sinkach w zakresie wymiany pracowników naukowych, a także grup studenckich. Minis ter oświaty Finlandii wyraziła zainteresowanie przygotowania mi do otwarcia na Uniwersy­tecie Warszawskim studiów z zakresu filologii fińskiej, pod kreślając równocześnie notrze be rozszerzenia nauki języka polskiego w Finlandii. ' (PAP)



Poważne zagadnienia 
wewnętrzne USAPrezydent Nixon spotkał się ostatnio z ministrem pracy, Pe terem Brennanem. Jak poin­formował dziennikarzy rzecz­nik Białego Domu, omawiano problemy bezrobocia i zatrud nienia oraz rent w Stanach Zjednoczonych.Największe zaniepokojenie ludności USA — przyznał w rozmowie z dziennikarzami sam minister pracy — wywo­łują obecnie problemy „Chle­ba i masła”, szczególnie ostre w związku ze wzrostem in­flacji, która trwa w USA od wielu miesięcy. Rząd nie widzi na razie „szybkiego rozwiąza­nia” trudności inflacyjnych. Cowięcej, administracja jakpowiedział minister — nie ma jeszcze „wyraźnego programu”, którego realizacja doprowadzi łaby do szybkiego zahamowa­nia drożyzny. (PAP)

Wydalenie
R. Biggsa i Brazylii

Ronald Biggs znany przestępca 
brytyjski, uważany za organizato 
Ja „napadu stulecia” został w no 
cy z poniedziałku na wtorek wy­
dalony z Brazylii. Agencje dono­
szą, że widziano go pod eskortą 
policji na lotnisku w Rio de Ja­
neiro. Nie zdołano jednak dowie­
dzieć się jakie jest miejsce przezna 
czenia Biggsa.

Za udział w napadzie na pociąg
pocztowy Glasgow Londyn
w 1963 r. Biggs został skazany na 
30 lat więzienia. Jednakże udało 
lnu się zbiec i dopiero po kilku 
latach zdołano ustalić, że przeby­
wa w Brazylii. W. Brytania do­
magała się ekstradycji przestępcy.

PAP

9 maja—Dzień Zwycięstwa
Dorobek Wojskowego Instytutu Historycznego

9 maja 1945 r. w stolicach państw koalicji antyhi­tlerowskiej rozległ sięsalut zwycięstwa. Po 5-letnich zmaganiach z hitlerowskimi Niemcami II wojna światowa zakończyła się triumfem państw sprzymierzonych. Decydujący wkład w zwycięstwo wniosła Armia Radziecka i walczące u jej boku Ludowe Wojsko Pol­skie.Spośród wszystkich krajów koalicji antyhitlerowskiej Pol­ska uczestniczyła najdłużej w walkach z faszystowskim na­jeźdźcą. Od 1 września 1939 r. kiedy na Westerplatte o godz. 4.45 padły pierwsze strzały w II wojnie światowej, aż do 9 maja 1945 r. przez wszystkie 2078 dni i nocy, żołnierz pol­ski bezustannie walczył z wro giem, nie zaprzestał też walki cały naród polski. Rezultatem tych bohaterskich zmagań jest dzisiejszy kształt naszego pań­stwa, obchodzącego jubileusz 30-lecia.Od pamiętnych majowych dni przeszliśmy szmat drogi. Była to droga trudna, ale i owocna dla naszego narodu we wszystkich dziedzinach. Warto podkreślić, że o pomyśl ności naszych losów w minio­nym 30-leciu zadecydował fakt, iż na czele narodu stanęła re­wolucyjna partia polskich ko­munistów, która potrafiła wy­brać drogę budownictwa socja listycznego, drogę trwałego so juszu z ZSRR, z którym połą­czyły nas w latach wojny wspólne cele w walce z fa­szystowskim najeźdźcą, a dzi-siaj nierozerwalnie spaja
Utrzymać wysoką dynamikę

Dokończenie ze str. 1należy również zaliczyć roz­szerzenie opieki nad dziec­kiem, poprawę warunków i wy ników nauczania, usprawnie­nie działalności służby zdro­wia i lepszą organizację wy­poczynku po pracy. Najogól­niej mówiąc nastąpił wyraźny postęp w efektywności gospo­darowania, m. in. dzięki bar­dziej racjonalnemu wykorzy­staniu siły roboczej i oszczęd­niejszej gospodarce materiało­wej. Jednakże niezadowalają­cy był wzrost wydajności pra­cy i poziom jej dyscypliny (zwiększyła się liczba godzin nieprzepracowanych). Inne nie korzystne zjawiska. to m. in. niedostateczny postęp w ja­kości produkcji, niedorozwój usług, niepełne zaopatrzenie wsi w maszyny rolnicze i bu­dulec oraz wykonanie w 92,8 procentach planu budownic­twa mieszkaniowego rad na­rodowych.Zbiorczy budżet wojewódz­twa za rok ubiegły (ponad 10 mld zł) zrealizowano po stro­nie wydatków w 98 procen­tach, a po stronie dochodów w 103 procentach. Nadwyżka pr^kracza więc 500 min zł.Utrzymanie wysokiej dyna­miki rozwoju snołeczno-gos- podarczego — podkreślano pod czas wczorajszych obrad — wymaga zastosowania różno­rodnych środków. Precyzuje je podjęta przez WRN uchwa­ła (przyjmująca sprawozda­nie z wykonania planu i bu­dżetu za rok 1973 i określają­ca wytyczne działania na rok bieżący), akcentując m. in. konieczność lenszego zaopa­trzenia przemysłu w surowce, budowy wytwórni elementów wielknnłytowych w Pile,-Ka­liszu. Koninie i Ostrowie Prze­widuje się zwiększenie o 100
□ BODA

Zachmurzenie duże z lokalny­
mi przejaśnieniami, głównie w 
dzielnicach połudnlowo-wschod 
nich. Chłodno. Temperatura mak 
symalna od 6 stopni na północnym 
zachodzie do 10 stopni w centrum 
1 14 na południowym wschodzie. 
Wiatry umiarkowane łub dość sil 
ne i porywiste z kierunków pół­
nocno-zachodnich i zachodnich.

Dzlslelsr* serwis informacyjny 
Gpmcował Woiciech Nentwig.

min zł w 1975 roku nakła­dów na uzbrojenie terenów pod budownictwo mieszkanio­we, bardziej rytmiczne dosta­wy towarów, znaczny rozwój usług (głównie w wyniku usprawnień organizacyjno- technicznych, takich, jak np. praca na dwie zmiany i sys­tem pracy nakładczej), ogra­niczenie fluktuacji kadr i dal­sze intensywne doskonalenie procesów inwestycyjnych.Po debacie nad planem i bu­dżetem wojewoda poznański Tadeusz Grabski przedstawił podstawowe kierunki działania Urzędu Wojewódzkiego. Mów­ca ukazał różnorodne inicjaty­wy administracji na rzecz przyspieszonego rozwoju spo­łeczno-gospodarczego woje­wództwa, m. in. w zakresie za­pewnienia równowagi rynko­wej, poprawy efektywności w przemyśle i rolnictwie, racjo­nalizacji polityki zatrudnienia. W tej ostatniej dziedzinie prze prowadzono 100 kontroli. Zaostrzono również kontrolę artykułów o cechach nowości.Wiele uwagi wojewoda poś­więcił doskonaleniu obsługi in teresantów oraz akcji „Poznań ski Porządek”. Podkreślił, że w tym działaniu wydatny jest udział społeczeństwa, które zobowiązało się wykonać, w roku bieżącym czyny społecz­ne wartości 700 min zł.Podsumowując obrady, prze­wodniczący WRN — Jerzy Za­sada stwierdził, że dobre wy­niki ubiegłoroczne są wyni­kiem rzetelnego trudu ludzi pracy Wielkopolski. Dzięki nim uzyskano wysokie tempo rozwoju społeczno-gospodar­czego, które należy utrzymać. Wiąże się to z dalszą popra­wą efektywności gospodaro­wania, ze śmielszym wyko­rzystywaniem rezerw, z uzu­pełnianiem środków państwa przez inicjatywy środowisko­we. Niezbędny jest szeroki ruch społeczny na rzecz utrwa lenia gospodarności, ładu, hi­gieny i estetyki. Chodzi za­równo o stworzenie właściwej oprawy 30-lecia PRL i Cen­tralnych Dożynek jak i o to, by zjawiska te na trwałe zapano­wały w Wielkopolsce. (y)
GLOS 
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Jutro rusza pierwszy 
odcinek metra w Pradze

jedność ideowych i klasowych interesów naszych bratnich na rodów, państw i armii.
*Wysiłek zbrojny narodu pol­skiego w walce z faszyzmem jest przedmiotem szczególnego zainteresowania Wojskowego Instytutu Historycznego. Od­biciem głównego wysiłku nau­kowo-badawczego WIH —■ stwierdził jego szef płk pref. Emil Jadziak, były żołnierz II

Uroczysta zmiana 
warty na antenie PR

9 maja br. o godzinie 11.55 
Polskie' Radio w programach 
I I III przeprowadzi transmi­
sję uroczystej zmiany warty 
przy Grobie Nieznanego Żoł­
nierza w Warszawie.Armii Wojska Polskiego — jest duża ilość opracowań do­tyczących okresu II wojny światowej. Ten tak ważny —• nie tylko z merytorycznego punktu widzenia, lecz i ze względu na społeczne zapo­trzebowanie — dział historii naszego narodu stał się przed­miotem szerokich szczegóło­wych badań.
Szczególnie eksponowana jest tu 

serią pt. „Wojna wyzwoleńcza na­
rodu polskiego 1939—1945 r.”.

Mimo trudności źródłowych, 
dość szeroko reprezentowana jest 
historia zbrojnego ruchu oporu 
w kraju przeciwko hitlerowskie­
mu okupantowi, zwłaszcza dzia­
łania Gwardii i Armii Ludowej. 
Trzeba dodać, że żmudna była 
praca nad odtworzeniem dziejów 
tego ruchu. Walka podziemna nie 
pozostawiła po sobie zbyt wielu 
pisemnych przekazów.

Ostatnio opublikowana została 
również monografia o Polakach w 
radzieckim ruchu podziemnym i 
partyzanckim, a nieco wcześniej — 
praca o udziale obywateli radziec­
kich w polskim ruchu oporu 
(„Na tyłach wroga”).W dorobku Wojskowego Instytutu .Historycznego naj­pełniej reprezentowana jest hi storia powstania i działań bo­jowych regularnych jednostek Ludowego Wojska PolsKiego. Praktycznie rzecz oiorąc, wszystkie bitwy stoczone przez nasze wojsko w latach 1943— 1945 zostały już opisane w opublikowanych obszernych monografiach. Każda z nich jest szczegółowo udokumento­wana.

Wojskowy Instytut Historyczny 
opracował także i udostępnił spo­
łeczeństwu obszerną pracę będą­
cą swego rodzaju kroniką dzia­
łań wyzwoleńczych Armii Radziec 
kiej na terytorium naszego kra­
ju w latach 1944—1945. O dużym 
społecznym zainteresowaniu tą

problematyką świadczy błyskawi­
czne wyczerpania dwóch jej wy­
dań.Od kilku lat WIH koncen­truje swój wysiłek badawczy na opracowaniu czterotomo­wego dzieła pt. „Polski czyn zbrojny w drugiej wojnie światowej”. Jest to przedsię­wzięcie ogromne pod każdym względem, a jego finał jest już bliski. W połowie 1973 r. uka­zała się drukiem „Bibliografia wojny wyzwoleńczej” stano­wiąca część składową dzieła. We wrześniu, na 30-lecie na­szych sił zbrojnych, został wy­dany trzeci tom dzieła — „Lu­dowe Wojsko Polskie”. Do 1975 r. ukażą się następne to­my: pierwszy — „Wojna obron na Polski 1939”, drugi — „Ruch oporu w Polsce” i czwar ty — „Wojsko Polskie na Za­chodzie”. Oprócz tego wydana będzie również „Chronologia wojny wyzwoleńczej” — skon­densowana kronika lat 1939 —1945.Wojskowy Instytut Histo­ryczny — koncentrując bada­nia wokół tematów o donios­łym znaczeniu poznawczym i społecznym, będzie zmierzał do tego, aby nadal stanowić liczący się w środowisku hi­storycznym ośrodek naukowy 1 aby nadal- jego działalność dobrze służyła siłom zbrojnym 1 Polsce Ludowej. (PAP)

9 maja br. przypada 29 rocznica wyzwolenia Czechosłowa 
cji przez Armię Radziecką spod okupacji hitlerowskiej. 
Dzień zwycięstwa nad faszyzmem i zakończenie drugiej 
wojny światowej obchodzony Jest tu jako święto państwo-
we.Tegoroczne obchody święta wyzwolenia u naszych połud­niowych sąsiadów mają uro­czysty charakter. Połączone są one z odbywającymi się tu Dniami Przyjaźni Praga-Mos kwa oraz przygotowaniami do uruchomienia metra praskie­go. 9 maja br. zostanie prze­kazany do eksploatacji pierw szy odcinek metra o długości 7 km na trasie „C” z Kaczoro va do Florenc.Pierwszy odcinek metra pras kiego, którego budowę rozpo częto przed kilku laty, posia­da łącznie 9 stacji, położonych od siebie w stosunkowo nie­wielkiej odległości, bo w gra nicach 600—800 metrów. Mieć on będzie znaczenie nie tylko dla mieszkańców Pragi. Jego trasa przebiega bowiem tuż obok głównego dworca kolejo­wego oraz w pobliżu wielkie­go dworca autobusowego „Flo renc”, przez które to codzien­nie przewijają się dziesiątki tysięcy obywateli z. całej re­publiki oraz zagraniczni turyś ci. Warto dodać iż pociągi me tra pokonywać będą trasę „C”

Wielkopolska delegacja
Dokończenie ze str. 1weterani Powstania Wielko­polskiego, a także barwna ka­pela dudziarzy z Pałacu Kul­tury, która muzyką odprowa­dzała odjeżdżające do Warsza­wy trasą E—8 autokary, (kos)

*W drodze do stolicy auto- -busy z wielkopolską delegacją zatrzymały się we ■ Wrześni. Nastąpiło tu spotkanie z re-

żenie wieńców pod pomni­kiem.Na trasie odbyła się jesz-cze jed Łowiczu, czornych polskich clecznie dzibą ZBoWiD
manifestacja w W godzinach wie- delegację wielko-kombatantów ser-powitano przed sie- Zarządu Głównego w Warszawie, (mi)

prezentantami społeczeństwa. miejscowegoByli wśród Wyścig Pokoju
Dokończenie ze str. 1nich powstańcy wielkopolscy, kombatanci II wojny świato­wej, członkowie władz po­wiatowych. Licznie zgroma­dziła się też młodzież.Wkrótce spotkanie to prze­rodziło się w manifestację pod pomnikiem wzniesionym ku

wa! organizatorom za wysiłek w przygotowaniu tej wielkiej imprezy. W ten sposób XXVII Wyścig Pokoju został otwarty.
czci żołnierzy kiej.W Imieniu wrzesińskiego

Armii Radziec-społeczeństwa z życzeniami
Po raz pierwszy w bieżącym ro­

ku, rozległ się w radio i telewizji 
powszechnie znany hejnał dorocz­
nej imprezy. Przez najbliższe dwa 
tygodnie jego dźwięk przyciągać 
będzie do odbiorników milionyowocnych obrad zwrócił się do delegatów I sekretarz KP PZPR — Józef Cichowlas.Głównym akcentem wrze- sińskiej uroczystości było zło-
sympatyków majowej
Dzień wczorajszy był

imprezy, 
również

ostatnim dniem dociekań, prognoz 
i kalkulacji. Dzisiejszy, dwudzie-
stokilometrowy „etap prawdy”

Prokuratura poszukuje świadków

Śmierć 18-letniego ucznia
30 kwietnia br. na peronie 4a Dworca Głównego PKP w Pozna­

niu stwierdzono, że 18-letnł Tomasz U. — uczeń Liceum im. M. Ko­
pernika w Puszczykowie (zamieszkały w Poznaniu) doznał pęknię­
cia podstawy czaszki; następnego dnia zmarł w szpitalu.

Wypadek ten wywołał wiele komentarzy, plotek domysłów.
Sledztwo w tej sprawie prowadzi Prokuratura Powiatowa dla dziel 
nic Poznania — Nowe Miasto 1 Wilda. Nie będzie ono łatwe, gdyż 
zeznania świadków są bardzo sprzeczne.
Tomasz U. wraz z grupą kole­

gów wsiadł do pociągu jadącego 
do Poznania na stacji Puszczyko­
wo. Wracał właśnie ze szkoły,
gdzie dowiedział się, Iż został do­
puszczony do matury. Cała spra­
wa rozpoczęła się od zasłony na 
okno, którą, jak twierdzą koleja­
rze, miał zerwać Tomasz U.: nato­
miast jego koledzy są zdania, że 
zasłona leżała na podłodze.

Faktem jest, że wybuchła awan­
tura, Tomasza U. zaprowadzono 
do przedziału służbowego. Co się 
tam działo, ustali dopiero śledz­
two, niemniej, jak stwierdzili le­
karze podczas wstęonych oględzin 
zwłok, chłopiec został uderzony w 
twarz i miał też przecięty język. 
Śledztwo musi również ustalić, 
jak to się stało, że Tomasz U. zna­
lazł się na peronie w momencie, 
kiedy pociąg dopiero wjeżdżał na 
stację Poznań Główny.

Sprawa Jest bardz® niejasna, wy 
maga dokładnego i drobiazgowego 
śledztwa 1 dlatego też należy po- 
wstrzymć się z przedwczesnym fe­
rowaniem wyroków. Na pytanie, 
co się stało w pociągu na trasie 
Puszczykowo — Poznań odpowie­
dzą nam kompetentne 1 powołane 
ku temu organa.

Prokuratura Powiatowa dla dzielnic Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, ul. Czar­nieckiego 9 prowadzi śledztwo w sprawie wypadku, jakiemuuległ 30 kwietnia ło godz. 17.40 na Dworca Głównego znaniu Tomasz uczeń Liceum im.
1974 r. oko- peronie 4a PKP w Po- Urbański, M. Konernika w Puszczykowie, który zmarł w dniu 1. V. br.Osoby, które mogą udzielić informacji o przebiegu wyda­rzenia jak i okresu poprzedza­jącego wydarzenie, które wi­działy cokolwiek na stacji PKP w Puszczykowie lub w pociągu zdążającym w tym czasie z tej stacji do Poznania,proszone są o zgłoszenie w w/w Prokuraturze lub misariacie Kolejowym MO znań - Główny względnie

się KOr Po- po-wiadomierie pisemne lub tele­foniczne pod nr 320-93.
WIELKOPOLSKI: Poznań, ul. Grun- 
19 Adres pocztowy: skrytka nr 1071
Poznań Redoguje k o I e-
Marion Flejslerowicz (zastępca re- 

naczelnego) Tadeusz Kaczmarek
(sekretarz redakcji) Kazimierz Marcinkowski, 
Wiesław Porzyckl (redaktor naczelny), Zbikd 
Sęk, Zbigniew Szumowski, Jerzy Walasek.

w ciągu 13,5 minuty. Jeden po ciąg, składający się z 3—5 wa gonów, przewiezie w ciągu go dżiny około 40 000 pasażerów.W budowie metra — żarów no w jego zaprojektowaniu, jak i w dostawach maszyn, urządzeń i materiałów — po­maga naszym południowym sąsiadom Związek Radziecki.PAP
Antybrytyjska skarga 

w Komisji 
Praw Człowieka

Wielka Brytania została oskarźo 
na w Europejskiej Komisji Praw 
Człowieka o zle traktowanie 
aresztantów podejrzanych o przy 
należność do podziemia irlandzkie 
go oraz antyhumanitarne metody 
śledztwa w Ulsterze. Antybrytyj- 
ską skargę wniosła Republika 
Irlandzka.

Przewód związany z wyjaśnie­
niem oskarżeń wszedł w decydu­
jącą fazę. Komisja prowadzi obec 
nie przesłuchania, zorganizowane 
ze względów bezpieczeństwa, w 
odległym, pilnie strzeżonym nor­
weskim porcie lotniczym Stavan- 
ger. Zeznania składa 8 świadków 
powołanych przez stronę oskarży 
cielską i ponad 30 przedstawicieli 
strony oskarżonej, wśród których 
znajdują się funkcjonariusze bry­
tyjskiej służby bezpieczeństwa — 
wojska, policji i wywiadu oraz le 
karze. W obawie przed rozpozna­
niem przez przeciwnika, nazwiska 
Brytyjczyków zostały zakodowa­
ne, a zeznają oni przed komisją z 
plastikowej kabiny.

Przewód w Stavanger odbywa 
się przy drzwiach zamkniętych i 
zakazane są wszelkie merytorycz­
ne informacje na temat pracy ko 
misji. Jednak, według doniesień 
prasy brytyjskiej, akcja Europej­
skiej Komisji Praw Człowieka jest 
w wysokim stopniu ambarasująca 
dla Wielkiej Brytanii, zaś w 
Stayanger doszło do bardzo 
ostrych kontrowersji brytyjsko- 
irlandzkich. (PAP)

spowoduje, iż wszystkie rozmowy, 
doniesienia prasowe i komentarze 
nabiorą bardziej konkretnych treś 
ci.

Przez ostatnie lata mówiono, że 
wysiłek w tych wieloetapowych 
zmaganiach, uniemożliwia później 
sze sukcesy w kolarskim sezonie, 
szczególnie zaś w mistrzostwach 
świata. Malkontenci twierdzą tak, 
jak gdyby zapomnieli nazwiska 
Proosta, Schura lub Ecksteina, a 
w ub. roku Szurkowskiego, . Szoz­
dy, Lisa i Mytnika.

Od dzisiaj nazwy Wyścigu Po­
koju, Friedensfahrt, Course de la 
Paix, Peace Race znowu odmienia 
ne będą w dziesiątkach języków 
świata, podobnie jak nazwiska 114 
zawodników jadących w żółtej, fio 
letowej, niebieskich 1 narodowych 
koszulkach, (ask)

♦
Środa — etap I na trasie Jabłoń 

na — Nowy Dwór. Start pierwsze­
go zawodnika o godz. 15, przy­
jazd ostatniego przewidziany ok. 
godz. 17.20. Transmisje — radio: 
15.30 1 16.45. 20.45 — kronika WP, 
telewizja: 16.40, 21.20 — kronika 
WP.

El Greco
w Kosowie Lackim

Rozstrzygnięta została głośna i 
kontrowersyjna od kilku lat spra­
wa autentyczności obrazu „Eksta­
za św. Franciszka”, odnalezionego 
na plebanii w Kosowie Lackim. Po 
przeprowadzeniu wielu ekspertyz 
ustalono ponad wszelka wątpli­
wość, że autorem obrazu jest El 
Greco (1541—1614).

Specjaliści, wśród nich prof. Boh 
dan Marconi, stwierdzili, że obraz 
był kilkakrotnie przemalowywa- 
ny. Podczas prac badawczych od­
kryto oryginalna sygnaturę wiel­
kiego artysty: Domenlcos Theoto- 
copulos, czyli El Greco. (PAP)

Zróżnicswane reakcje 
ruchów partyzanckich 

na ofertę gen. C. GomesaJak podawaliśmy, członek portugalskiego Komitetu Oca lenia Narodowego, szef sztabu sił zbrojnych, gen. Francoisco da Costa Gomes, rozmawia­jąc z dziennikarzami w stoli­cy Angoli zaapelował do ru­chów partyzanckich, działają­cych na terytoriach admini­strowanych przez Portugalię o rozejm i rozpoczęcie nego­cjacji dla politycznego roz­wiązania problemu.Pierwsze reakcje na ofertę gen. Gomesa są zróżnicowane. Organizacja partyzantów Mo­zambiku poinformowała, iż pragnie negocjacji z nowymi władzami Portugalii, lecz nie złoży broni bez postawienia określonych warunków. Paulo Jose Gumę, przewodniczący Komitetu Rewolucyjnego Mo­zambiku (COREMO) oświad­czył w Lusace, że Afrykańczy cy najprawdopobodniej nie zaaprobują federacji z Portu- galią, lecz zgodzą się na orga nizację podobną do Common. wealthu.Jak wiadomo gen. Spinola opowiadał się dotąd za syste­mem luźnej federacji, dają­cym terytoriom w Afryce — formalnie uważanym za „pro­wincje zamorskie” — niemal równy status z metropolią. Li zbona utrzymałaby jednak kon trolę nad sprawami finansów, polityki zagranicznej i obrony. Agostino Neto, przewodniczą­cy Ludowego Ruchu Wyzwo­lenia Angoli (MPLA) oświad­czył w Kopenhadze, że jegcf or ganizacja nie złoży broni. Po dobne oświadczenie złożył rzecznik Frontu Wyzwolenia Mozambiku (FRELIMO), który stwierdził, iż wojna w Mo­zambiku skończy się dopiero wtedy, gdy w Lizbonie uznają t>rawo mieszkańców Mozambi ku do niepodległości. (PAP)
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Wybory nadal z jedną niewiadomą
Korespondencja własna z Francji

Jeden z publicystów o* kreślił pierwszą turę wyborów prezydenc­kich we Francji mianem wy­borów z jedną niewiadomą. Jak się wydaje bardzo słusz­nie. Wszak na wiele już dłii przed niedzielnym głosowa­niem sprawa przejścia przez pierwsze sito Francois Mitter- randa była przesądzona. Świadczyły o tym wyniki ro­zmaitych sondaży i przedwy­borczych obliczeń potwierdza­jące wielką — jak nigdy do­tychczas w powojennej histo­rii Francji — popularność zjed noczonej lewicy.Ową niewiadomą pozostawa ła sprawa drugiej, premiowa­nej (oczywiście w przypadku nieuzyskania przez lidera większości bezwzględnej — co z góry zakładano i co też na­stąpiło) pozycji. Ubiegali się o nią w sposób niezwykle zresztą zacięty: przywódca Partii Nie­zależnych Republikanów — Valery Giscard d’Estaing i re prezentant gaullistów — Jac- ques Chaban Delmas.Pierwsze nieoficjalne rezul­taty rozgrywki o mandat pre­zydencki otrzymaliśmy w nie dzielę późnym wieczorem. Oka zały się formalnym potwier­dzeniem przedwyborczej próg noży wróżącej zwycięstwo Mit terranda, pozwoliły odetchnąć (na parę dni, przed przystą­pieniem do generalnej ofensy wy) zwolennikom Giscarda d'Estainga i... przyniosły sromot ną klęskę gaullistów — pierw szą za czasów Piątej Republi ki. Chaban Delmas odpadł — używając terminologii sporto­wej — z finałowej rozgrywki. Dziś znamy już wyniki ogło­szone oficjalnie przez francus kie Ministerstwo Spraw We­wnętrznych. Zwycięzca zdobył 43,37 procent głosów (warto odnotować, iż był jedynym kandydatem, który w dziesię­ciu departamentach uzyskał absolutną większość — od 50,65 do 57,02 procent), przed­stawiciel prawicy — 32,7, Cha ban Delmas — 15,5 procent. Pozostała dziewiątka kandyda •tów..,—.jak .zrazu, przewidywa­no — stanowiła jedynie tło dla wspomnianego tercetu, zdobywając w sumie niepełne 5 procent głosów.Zanim padły te rozstrzygnie cia, miałem możność obserwo wać we Francji przebieg o- statniej fazy przedwyborczej kampanii.Sprawa pierwsza, bodaj na] bardziej znamienna. Znakomi-

ta większość Francuzów, mi­mo że doprawdy pasjonowała się każdym posunięciem które gokolwiek z kandydatów i to warzyszącą im gorączkową at mosferą, starała się — nie wiedzieć dlaczego — wykazać przybyszowi z zagranicy swą pozorną obojętność, brak większego zainteresowania przebiegiem kampanii. Obojęt ność ta (a wraz z nią pozory) znikały jednak, gdy na srebr­nych ekranach pojawiali się kolejni pretendenci do urzędu prezydenckiego (ich wystąpie­nia emitowała telewizja w o- statniej dekadzie kwietnia co dziennie); miliony mieszkań­ców porzucały bieżące za­jęcia, zamieniając się na 30 minut w ostrych kryty­ków i komentatorów głośno i bezwzględnie ośmieszających wszystkich ubiegających się o wejście do Pałacu Elizejskiego z... wyjątkiem własnego fawo­ryta.Bardziej naturalnie zacho­wywała się młodzież, hie ukry wająca sporego zainteresowa­nia losami głosowania. Przeja wiało się to tak w rozpowsze­chnianiu — po mieszkaniach i na ulicach — ulotek i apeli, w pisaniu „komentarzy” na licz­nych często ogromnych roz­miarów afiszach — na przykład na podobiznach Chaban Del­masa czy d’Estainga dorysowy wano elementy zniekształcają ce bądź rozweselające. Grubą kredą przekreślano twarz i u- mieszczano nad nią napis: „Precz ze słabeuszami — tyl­ko Mitterrand może zostać prezydentem”. Oblepiano po­jazdy, własne i cudze, nazwi­skami „swojego” kandydata. Z reguły przedstawiciela lewi cy cieszącego się największą popularnością wśród młodzie­ży; na przykład w okręgu Rou baix oddało nań swoje głosy 90 procent młodych ludzi. Najmłodsza część wyborców działała z wielkim zaangażowa niem, a czasem i... poświęce­niem, rozdając dla przykłaou kartki z apelem o określc ą postawę, co na Polach Elizej­skich czyniono klucząc pj środku przejeżdżających samo chodów i rzucając ulotki do środka aut.Sami kandydaci do Pałacu Elizejskiego nie szczędzili — dla zwiększenia popularności sił, czasu, ani środków. Objeż dżali codziennie po kilka, nie­raz kilkanaście miejscowości, urządzając spotkania z miesz kańcami, przedstawiali swoje

programy, niekiedy opowiada­li własne życiorysy, a także roz dzielali setki autografów.Znacznie bogatsza była W’ dniach kampanii poranna pocz ta mieszkańców kraju — obok zwyczajnych listów i przesy­łek — powiększona o elegan­ckie 1 pełne świetlanych za­pewnień gazetki z głównymi tezami zamierzeń, urozmaicone bogatym serwisem fotograficz nym i własnoręcznymi podpi­sami poszczególnych kandyda tów — nadawców. Do wielu mieszkań docierały roznoszone przez małe kwiaciarki bukie­ciki konwalii wraz z wizytów­kami i... słowami podziękowa nia za poparcie któregoś z dwunastu kandydatów.Powróćmy do wyników wy borczych. Pozostali na placuboju: Mitterrand Giscardd^staing staną 19 maja prze­ciwko sobie (nadal przeto wy bory inają jedną, acz już znacz nie wyższej rangi — niewiado mą). Z jakimi szansami?Sprawa ostatecznego wyni-ku i na o
wydaje się nadal otwarta nierozstrzygnięta. Głów- rozgrywka potoczy się przejęcie przez jednąbądź drugą stronę głosów od danych 5 maja na reprezen­tanta gaullistów. Od tego ja­ki procent głosujących w nie­dzielę na Chaban Delmasa przychyli się na stronę Mitter randa czy Giscarda zależeć będzie końcowy wynik zmagańo urząd prezydencki.Z dotychczasowych sień wiadomo, iż biuro nawcze gaullistowskiej donie- wyko- partiiUDR zdecydowało się poprzeć w drugiej turze kandydaturę przywódcy Partii Niezależnych Republikanów, natomiast cen­trale związkowe' CFDT i FEN, a także były premier PierreMendes—France nawołujądo oddania głosów na Mitter- randa.Każdy dzień przynosi i przy nosić będzie coś nowego. De­cydujący etap kampanii przy biera na sile z godziny na go dzinę; w takim też tempie roś ni« temperatura wyborcza w całej Francji. Nim ‘poznamy osobę dwudziestego gospoda­rza Pałacu Elizejskiego zwróć my raz jeszcze uwagę, że o- bydwaj przeciwnicy reprezen­tują różne warstwy i klasy społeczne, charakteryzują się odmiennym podejściem w wie lu zasadniczych kwestiach po li tyki wewnętrznej.

WOJCIECH NENTWIG

W kombinacie nawozów sztucznych

W kombinacie nawozów sztu cznych w Piesteritz (NRD) zakoń czono próbny rozruch pierwszego 
wydziału produkcji amoniaku. Kombinat dostarcza wysokiej, ja kości wyrobów azotowych dla 

rolnictwa NRD.
Fot. — CAF

X DOBRYCH NAJLEPSI
Jeden spośród załogi

O óżne są drogi do awansu zawodowego, ale jedna góruje zazwyczaj nad innymi. Jest nią po prostu wyjątko­wa rzetelność w wykonywa-
niu codziennych obowiązków. Cecha ta towarzyszy Edwardo­wi Pawłowskiemu od chwili, kiedy podtrzymując rodzinne tradycje (ojciec był murarzem) rozpoczął w 1949 r. pracę w ówczesnym Zarządzie Inżynie­ryjno — Drogowym nr 4 —- obecnie Poznańskie Przedsię­biorstwo Budowlane nr 2. Był wtedy uczniem liceum budow­nictwa.W 1952 — kontynuując pra­cę — zapisał się na studia wie­czorowe w Politechnice Po­znańskiej. W cztery lata póź­niej, z dyplomem inżyniera bu downictwa lądowego, kieruje samodzielnie różnymi budowa­mi, m. in. w Poznaniu i Koni­nie. Z macierzystym przedsię­biorstwem, już jako naczelny inżynier, rozstał się na dwa la­ta, które przepracował w PPB nr 4. Od 7 lat E. Pawłów ski pełni stanowisko naczel­nego dyrektora w PPB nr 2.Dyrektorzy nie rodzą się na kamieniu, ale muszą, jak każ­dego innego zawodu, uczyć się

E eżeli sąd, prokurator lub organ MO ujawni znacz ne uchybienie (zwłaszcza gdy sprzyja ono popełnianiu prze­stępstw) w działalności insty­tucji państwowej lub społecz­nej, to powinien o tym uchy bieniu zawiadomić jej jed­nostkę nadrzędną. Zgodnie z tą zasadą ustawodawstwa kar nego organy ścigania prze­stępstw i wymiaru sprawiedli wości sporządzają tzw. pisma sygnalizacyjne lub wystąpie­nia profilaktyczne, w których wytykają nieprawidłowości 1 żądają informacji na temat za stosowania środków zarad­czych. Adresaci wystąpień czę sto reagują na nie tak, jak po winni: usuwają zaniedbania 1 karzą winnych. Nie jest to wszakże reguła. Część tych, którzy otrzymują pisma sygna lizujące nieprawidłowości, nie zbyt energicznie przystępuje do ich usuwania. Dowodzą tego odpowiedzi (szeregu insty tucji) na wystąpienia pro­filaktyczne Prokuratury Woje wódzkiej w Poznaniu. Oto przy kłady.
♦W ubiegłym roku Poznań­skie Przedsiębiorstwo Budow­nictwa Przemysłowego nr 1 w Poznaniu (PPBP nr 1) budo­wało poza granicami Wielko­polski hutę szkła. Śledztwo wy kazało, że równocześnie znacz na część pracowników PPBP nr 1 zatrudnionych na tej bu dowie pomagała wielu okolicz nym mieszkańcom stawiać dom ki jednorodzinne i wille. Po­moc polegała na tym, że bu­downiczowie huty:— bezpłatnie wypożyczali prywatnym inwestorom swoje materiały budowlane;— swoim sprzętem mecha­nicznym wykonywali prace ziemne na prywatnych budo­wach;

Mądry Polak po szkodzie?
— swoimi samochodami-wy wrotkami, z kamieniołomów i żwirowni, dowozili materiały, budowniczym domków i will.Niewłaściwa ewidencja prze wozów spowodowała, że śledź two nie mogło odpowiedzieć na pytanie, czy za te przewo zy prywatni inwestorzy zapła ciii PPBP nr 1. Ustalono nato miast, że to, co należało do obo wiązków budowniczych huty, nie zawsze robione było wła­ściwie. A więc nie pozostawio no otworów w ścianach wy- dmuchiwalni, chociaż były one uwidocznione w dokumentacji technicznej. Tzw. opierzenia na świetlikach wykonano tak, że podczas deszczu woda wpływa ła do hali. Wadliwie założono posadzkę w jednym z magazy nów, w rezultacie czego cała brygada pracując po 12 godzin na dobę przez 3 tygodnie bie­dziła się nad usuwaniem uste rek.Śledztwo nie ujawniło strat i dlatego zostało umorzone. Wy kazało jednak jaskrawe nie­prawidłowości sprzyjające nad użyciom, o czym Prokuratura Wojewódzka w Poznaniu 17 lip ca 1973 roku poinformowała Zjednoczenie Budownictwa Przemysłowego „Zachód” we Wrocławiu. Chociaż obowiązu­je miesięczny termin odpowie dzi na wystąpienie, adresat odezwał się 15 września. Poin formował, źe polecił dyrekcji PPBP nr 1 zastosować ostre sankcje służbowe wobec win­nych zaniedbań na budowue hu ty, a nadto, że zobowiązał dy rekcję do złożenia w ciągu mie

śląca sprawozdania na temat wykonania tego polecenia.Kopia sprawozdania (z datą 12 listopada 1973 roku) wpły­nęła do Prokuratury w poło­wie listopada. W tym piśmie PPBP nr 1 czytamy, że po wni kliwej analizie materiałów do chodzenia: — ukarano główne go kierownika budowy huty upomnieniem, bowiem „wzię­to pod uwagę bardzo dobre wy niki końcowe, jakie uwieńczy ły całą działalność kierowni­ka i jego zasługi”; — wyko­rzystano wyniki dochodzenia do prawidłowej selekcji pra­cowników oraz do ich odpo­wiedniego pouczenia i „uczulę nia na zjawiska, często niedo strzegalne (?! — przyp. red.), które stanowią sygnał niepra­widłowości”.Zestawienie — szerokiej dzia łalności na rzecz prywatnych inwestorów i „bardzo dobrych wyników” budowy huty — świadczy w tym przypadku o niskich wymaganiach stawia­nych zatrudnionym na budo wie pracownikom PPBP nr 1. Dowodzi zatem potrzeby zmian organizacyjno - ekonomicznych (może skrócenia harmonogra-

tym, że znaczna część szczegó łów dotyczy projektów, posta nowień, zarządzeń, a nie ich realizacji.W marcu ubiegłego roku ujawniono przywłaszczenie so bie przez- skarbniczkę pracow niczej kasy zapomogowo-pożycz kowej przy Miejskim Przedsię biorstwie Zieleni w Poznaniu 281 000 zł. Sprzyjał temu m. in. brak szczegółowego zakresu obowiązków skarbnika i księ gowego kasy. W październiku po zakończeniu śledztwa Pro­kuratura Wojewódzka zwróci ła zainteresowanym Uwagę na konieczność opracowania takie go zakresu obowiązków. Otrzy mała odpowiedź, że zosta­nie on zatwierdzony w grud niu.W Wielkopolsko-Lubuskich Zakładach Przemysłu Cukier­niczego „Goplana” kradzieże wyrobów czekoladowych i soiry tusu wartości około 3 min zł mo żliwe były m. in. na skutek bra ku precyzyjnych norm zużycia surowców. Prokuratura wytknę ła tę nieprawidłowość w paź­dzierniku ubiegłego roku. 9 lu tego br. otrzymała odpowiedź Zjednoczenia Przedsiębiorstwmów robót?). O tym nie ma Przemysłu Cukierniczego wwszakże wzmianki w piśmie PPBP nr 1. Także liczba uka­ranych (jedna osoba) i wymiar kary kolidują z rozmiarami nie prawidłowości i ich demora- lizującym charakterem.Rzadko odpowiedzi na wy­stąpienia prokuratorskie są tak zdawkowe, jak sprawozdanie PPBP nr 1. Na ogół wyjaśnie­nia zawierają wiele szczegó­łów na temat usuwania nie­prawidłowości. Sęk jednak w

Warszawie informującą, że no welizacja instrukcji dotyczą­cej norm zużycia surowców nastąpi przed 30 czerwca br. Zjednoczenie stwierdziło nadto, że wydało szereg zarzą dzeń w sprawie usunięcia nie prawidłowości w „Goplanie”. O tym, jak zarządzenia są rea lizowane nie było najkrótszej wzmianki.Doświadczenie uczy, że sta­nowienie przepisów bez spraw

dzania ich realizacji jest za­wodnym środkiem likwidacji nieprawidłowości. Kolejne po­twierdzenie tej prawdy to przykład Poznańskich Zakła­dów Koncentratów Spożyw­czych „Amino”.Z owej fabryki skradziono kawę i ekstrakty wartości oko ło 500 000 zł. Nadużyciom sprzy jały liczne mankamenty w or ganizacji pracy, technologii produkcji i ochronie mienia. Po wystąpieniu Prokuratury Zjednoczenie Przemysłu Kon­centratów Spożywczych w Poz naniu wydało dyrekcji „Ami­no” szereg szczegółowych pole ceń usunięcia nieprawidło­wości. Prócz tego Zjednocze­nie to — w przeciwieństwie do jednostki nadrzędnej, „Gopla­ny” — kilkakrotnie skontrolo wało, czy polecenia są realizo wane. Okazało się, że tylko część została wykonana i w zakładzie nadał występują uchybienia sprzyjające naduży ciom. Reakcja zjednoczenia: szereg dalszych zarządzeń i nowe kontrole. O to właśnie chodzi. Pisma sygnalizacyjne są dów i organów ścigania prze stępstw muszą być wykorzy­stywane do takiego sprawne­go usuwania mankamentów. Jest to podstawowy obowią­zek zakładów i ich jednostek nadrzędnych, którym wskazu­je się oczywiste błędy. Fakt, że przyczyniły się lub mogły przyczynić się do nadużyć na kazuje przecież działać nie­zwłocznie.
MICHAŁ ŁUCZAK

w praktycznym działaniu. W ■ przypadku E. Pawłowskiego było to znacznie łatwiejsze. Przeszedł bowiem prawie wszy stkie szczeble w hierarchii za­wodu budowlanego. Nieomal­że bez przerwy pracuje też z tymi samymi ludźmi. Miał więc okazję poznać tajniki te­go fachu, także potrzeby pra­cowników, ich psychikę. Jest przecież jednym z nich. Kie­rując teraz przedsiębiorstwem, jego ocena ludzi i ich pracy pogłębiona jest praktyką zdo­bytą bezpośrednio na budo­wach. Z tej samej przyczyny łatwiejsze jest porozumiewa­nie się z ludźmi, nie tylko w sprawach produkcyjnych. To nie przypadek przecież spra­wił, że załoga wznosząca od kilku lat największe osiedle mieszkaniowe w Poznaniu na Ratajach, ma zapewnione na­leżyte warunki pracy i socjal­ne. I nie przypadek spowodo­wał, że właśnie tych pracow­ników, w skali Poznańskiego Zjednoczenia Budownictwa, cechuje największy procent stabilności. Około 600 ludzi ma ponad 10-letni staż pracy. Przywiązanie do przedsiębior­stwa, oprócz właściwości emo­cjonalnych, ma duży wpływ na wyniki produkcyjne. Właś­nie ten moment, w rozmowie z nami, podkreślił E. Pawłów ski. Bowiem od wielu lat za­łoga PPB nr 2 uzyskuje do­bre rezultaty w pracy, odzna­cza się solidnością i gospodar­nością. Ta część załogi, która ongiś pracowała w znacznie prymitywniejszych warunkach, potrafi też w pełni docenić zmiany, jakie wciąż następu­ją w procesie budowy oraz fakt, że sumienność nagra­dzana jest należycie.Swą ofiarność załóga po­twierdziła uzyskaniem I miej­sca w konkursie, ogłoszonym w zeszłym roku przez Zarząd Główny Związku Zawodowe­go Pracowników Przemysłu Budowlanego i Poznańskie Zjednoczenia Budownictwa. Właśnie niedawno „dwójce” wręczono nagrodę, której za­łoga spośród wszystkich przed siębiorstw Budowlanych Po­znania i województwa, podleg łych PZB, osiągnęła najlepsze wyniki w dziedzinie noprawy gospodarności. Dyrektor E. Pawłowski nazywa to lokal­nym sukcesem. Bodaj takich jak najwięcej.Nazwisko Edwarda Pawłow­skiego, który odznaczony jest m. in. Złotym Krzyżem Zasłu­gi i Złotą Odznaką „Zasłużo­nego dla Budownictwa”, jako iedno z 48 wpisane zostało, w przeddzień tegorocznego ma­towego święta, do Wielkopol­skiej Księgi Wybitnych Przo­downików Pracy Socjalistycz­nej.
ANNA SIEKIERSKA
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Zdanie prefekta
Według szacunku kół zazwy 

czaj dobrze poinformowanych, 
w Marsylii — południowofran 
ruskim mieście portowym — 
każdego dnia notuje się na­
pady na banki. Nie oszczędza 
sie także sklepów i kawiarni.

Piszac na ten temat, pewien 
dziennikarz Informuje, że to 
drugie pod względem wielkoś 
ci miasto francuskie (800 tys. 
mieszkańców) ogarnęła psycho 
za niebezpieczeństwa, zwłasz­
cza. w nocy. Po ostatnich sean 
sach kinowych pustoszeją uli­
ce, zamyka sie kawiarnie. Wła 
rize miejskie zastanawiaja sie 
nad powołaniem specjalnej 
straży miejskiej, która miała­
by wspomóc działania nie da- 
lacej sobie z tym n-ohlemem 
rady policji francuskiej.

Prefekt departamentu Bou- 
ches-du-Rhone, którego stoli­
ca jest Marsylia, usprawiedli­
wiająco twierdzi, że jedna z 
przyczyn wzrostu przestenstw 
kryminalnych jest „rozwój 
naszej cywilizacji”. Gdvby 
tak było w istocie, to podob­
ne zjawiska jak w Marsvlii 
musiałyby wvstenować w wie! 
kich miastach całego świata. 
Skoro jednak tak nie jest, to 
widać, nan prefekt po nrostu 
sie myli. Ale do tego zapewne 
sie nie przyzna, (tk)

Milczenie

„WH Stwosz"
— nowa opera polska

W Operze Śląskiej w By­tomiu przystąpiono do prób scenicznych nowej opery polskiej pt. „Wit Stwosz”, napisanej przez ka­towickich twórców — kompo­zytora Józefa Świdra, do li­bretta poety Tadeusza Kijonki. Operę tę — w trzech aktach z prologiem i epilogiem — kompozytor ukończył przed pa roma miesiącami, po trzech la tach pracy. Jest to pozycja wie loobsadowa, pomyślana jako dramatyczne, o żywej akcji wi dowisko, wymagające zaanga­żowania dużego aparatu wyko nawczego. Partia tytułowa na pisana została na bas.„Wit Stwosz” nie jest operą w dosłownym znaczeniu biogra ficzną, choć nawiązuje w wie lu szczegółach do znanych orze kazów historycznych. Inna sprawa, że nie istnieje jakiś pełen kanon wyobrażeń o tej postaci — nawet twarz wiel­kiego rzeźbiarza nie jest nam w zasadzie znana. Umożliwiło
R. Dugdale

to autorom swobodne potrak iowanie dostępnych źródeł. Li­bretto opery stanowi też w głównej mierze opowieść, dla której podstawowym materia­łem jest sam ołtarz, a tema­tem — rodzenie się tego po­tężnego, pełnego pasji i namię* ności dzieła, powstałego z od­czucia sprzeczności epoki póź­nego średniowiecza.Nowa opera polska „Wit Stwosz” wystawiona zostanie pod kierownictwem Napoleo­na Siessa, w reżyserii Jerzego rakowieckiego, scenografii Wiesława Langego i choreo­grafii Henryka Konwińskiego. Prapremiera wyznaczona zos­tała na 8 czerwca br.Warto zwrócić uwagę, że jest to kolejna pozycja prapremie rowa w tym sezonie w Operze Śląskiej — po polskich prawy konaniach „Medium” Menottie go i „Stworzenia Świata” Pię­trowa oraz po premierze od wielu dziesiątek lat nie wy sta wianej w Polsce „Normy” Bel Jiniego. Również następny tv- tuł, opera dziecięca Szajny-L" wandowskiej „Ośla skórka”, jest pozycją prapremierową.

DYREKCJA ZASADNICZEJ
SZKOŁY ZAWODOWEJ W ŚREMIEprzyjmuje na rok szkolny 1974/75

ZAPISY
DO KLASY BUDOWLANEJ

(o specjalności murarza)$
I dla młodzieży męskiej w wieku od lat 15 do 17, która ukończyła klasę ósmą szkoły podstawowej.Nauka w szkole trwa 2 lata,3
‘ Każdy uczeń otrzymuje stypendium:— w klasie I wynosi 263 zł miesięcznie, ' — w klasie II wynosi 600 zł miesięcznie,plus do 25 proc, premii.Ponadto każdy uczeń otrzymuje bezpłat­nie zjednolicone ubranie wyjściowe oraz posiłki regeneracyjno-wzmacniające w cią­gu całego roku szkolnego.Po ukończeniu Zasadniczej Szkoły Za- wodowej każdy absolwent ma możliwości dalszego kształcenia się w Technikum Bu­dowlanym Stacjonarnym bądź dla Pracu­jących, gdzie okres nauki trwa 3 lata.Uczniowie z miast i powiatu śremskiego oraz sąsiednich powiatów mogą przysłać podania wraz z życiorysem i świadectwem zdrowia pod adresem: Zasadnicza Szkoła 

Zawodowa, 63-100 Śrem, ul. Janka Kra­
sickiego 19. 1033-K2

przed sądem w Dublinie
W sądzie w Dublinie odbyło się wstępne przesłuchanie, 

zatrzymanej w sobotę Rosę Dugdale, uczestniczki grupy, 
która dokonała zuchwałego rabunku 19 bezcennych obra­
zów. Na całej 800-metrowej trasie z więzienia do sądu przed 
sięwzięto nadzwyczajne środki ostrożności. Karetce wiezien- 
nei. w której przewożono oskarżoną, towarzyszyły motocyk 
le i dwie ciężarówki policji.W czasie przewodu sądowe­go kilkunastu żołnierza z bro nią automatvczną pilnowało drzwi wejściowych do gma­chu sądu. Jak sie wyraził je­den z policjantów zastosowa­no większe środki ostrożności, niż w przypadku strzeże­nia skarbca z dziełami sztuki.W czasie 15-minutowego przewodu sadowego, jak rów­nież w trakcie poprzedzają­cych 40-godzinnych przesłuchi wań, Rosę Dugdale odmawia­ła potwierdzenia swojej tożsa­mości i zachowywała cały czas milczenie. Dopiero przy wypro wadzaniu jej z gmachu, naj- wyraźniej pragnąc nadać roz­głos motywom swego działa­nia, wykrzyknęła, że w Anglii nadal odbywają się strajki gło dowe oodjęte przez aresztowa nych bojowników jrlandzkwh a brytyjska armia; która oku­puje Irlandię Północną w o- statecznym rozrachunku nonie sie klęskę. W sądzie oskarżo­

no Rosę Dugdale o popełnienie 10 przestenstw, z których 5 do tyczy kradzieży obrazów, g dalsze 5 nielegalnego posiada­nia broni. Zarządzono przędła żenie tymczasowego okresu a- re'sztowan;a do 17 maja.
R. Dugdale ma za sobą błysko 

tliwą karierę naukową. Po zrobię 
niu doktoratu na Uniwersytecie 
Londyńskim, miała zarówno tam 
jak i w Stanach Zjednoczonvc’ 
cykl wykładów. Jesienia ubiegłe­
go roku skazano ią na 2 lata z za­
wieszeniem za udział w rabunku 
dzieł sztuki z mieszkania własne­
go ojca. Jej czterech towarzyszy 
z tego napadu nadal odsiaduje wy 
roki.Policja irlandzka- kontynu uie akcje poszukiwawczą maja cą doprowadzić do ujęc;a c-te rech członków grupy, z który mi Rosę Dugdale dokonała swoie^o wyczynu. Istnieją u- zasadnione podejrzenia, że ję- den z tvch mężczyzn, może bvć czołowym przywódcą „tymczasowego” skrzydła IRAPAP

(res)
Odkrycie nieznanego 

plemienia Indian
W ostępach peruwiańskich dżung 
li odkryto ostatnio plemię In­
dian, które prowadzi tryb życia 
charakterystyczny dla człowieka 
początków epoki kamiennej. Ple- 
i.ię, które liczy około 40 osób, nig 
dy nie zetknęło się ze współczes- 
•ią cywilizacją. Głównym zaję­
ciem plamienia jest polowanie, po 
łowy ryb 1 częściowo uprawa zie 
mi. Tubylcy początkowo przyjęli 
członków ekspedycji nieufnie. Jed 
nak po otrzymaniu podarków, 
przestali żywić obawy i zapropo­
nowali im żywność i nocleg.

PAP

Zły stan
zdrowia Pawła VI
Według tygodnika „II Monde”, 

którego informacje znajdują nie­
oficjalne potwierdzenie w Waty­
kanie, stan zdrowia papieża Paw 
’a VI znacznie sie pogorszył. Pa 
nieź cierpi na silny artretyzm, 
odczuwa jednocześnie dolegliwoś­
ci serca oraz strun głosowych. 
Zły stan zdrowia 77-letnlego 
zwierzchnika Kościoła rzymsko­
katolickiego sprawia, iż może sie 
on poruszać tylko dzięki zastrzy 
koni blokującym niektóre nerwy 
i wywiązywać sie ze swoich obo­
wiązków wyłącznie pod opieką le 
karską. (—)

K3U23E3&SESSS39B!

Udane zawody konne
w Książu Wielkopolskim Polacy * ćwierćfinale

Dużym zainteresowaniem cieszyły się zakończone w niedzielę w 
Książu Wielkopolskim okręgowe zawody jeździeckie, w których 
startowało 55 koni i 27 jeźdźców z 8 sekcji z Wielkopolski oraz ze 
spół z Kusowa (woj. bydgoskie).
Rozegrano dwa konkursy kombi 

nowane (ujeżdżanie, cross i sko­
ki), w klasach L i P. W pierwszej 
z nich, bardzo dobrze zaprezento 
wał się zawodnik LZS-u Golejew 
ko, S. Kumorek, który na ko­
niach „Rankor” i „Całka” zajął 
1 i 2 miejsca. Trzecim w tej pró 
b.e był również reprezentant Go 
lejewka H. Krawczyk na „Rebe­
ce”, Konkurs klasy P zakończył 
się zwycięstwem J. Wierzchowiec

Przed WP
Przedsprzedaż biletów 

na Stadion im. 22 Lipca
10 hm. powitamy w Poznaniu 

uczestników XXVII Wyścigu Po­
koju. Na Stadionie im. 22 Lipca 
odbędzie się zakończenie III eta­
pu Toruń — Poznań. Ponieważ sta 
dion jest obecnie w przebudowie 
1 w związku z tym liczba miejsc 
się zmniejszyła, radzimy zaopa­
trzyć się w karty wstępu. Przed­
sprzedaż prowadzona jest w 
„Sports-Touriście’ i w „Orbisie” — 
obie placówki mieszczą się przy 
ul. Czerwonej Armii, a ponadto 
uruchomione zostały dodatkowe 
punkty sprzedaży w sekretariacie 
KKS Lech — ul. Marchlewskiego 
142 w godz. 7.30 — 15.30 oraz w 
Sekretariacie Sekcji Kolarskiej 
WFS — Stary Rynek 71 w godz. 
9 — 17.

kiego (LKS Cwał Poznań), na 
„Hangarze”. 2 1 3 miejsca zajęli 
również poznaniacy: P. Piasecki 
na „Slalomie” i F. Kurek na 
„Scypionie”.

W konkursie skoków klasy P 
zwyciężył W. Dąbrowski (LZS 
Książ) na „Akcji”, wyprzedza­
jąc F. Kurka (LKS Cwał), na 
„Scypionie” 1 P. Piaseckiego na 
„Slalomie”. Analogiczny był u- 
kład czołówki w nieco trudniej­
szym konkursie skoków klasy N. 
Znów zwyciężył W. Dąbrowski z 
Książa, jadący tym razem na 
„Kostarice", przed F. Kurkiem 
na „Scypionie”. Trzecie miejsce za 
Jął G. Chajęcki (LKS Racot) na 
„Schedzie”, (zb)

Polscy hokeiści na trawie od­
nieśli w poniedziałek sukces w me 
czu z Irlandią. Polacy po świetnym 
pojedynku wygrali 2:0. Dzięki te­
mu zapewnili sobie oni awans dc 
ćwierćfinału Pucharu Europy, bo­
wiem zajęli w eliminacyjnej y’i- 
pie „B” drugie miejsce za Holen­
drami.

Oto pozostałe poniedziałkowe roz 
strzygnięcia: NRF — Szkocja 6:0, 
Włochy — Austria 2:0.

We wtorek nastąpi przerwa w 
turnieju w Madrycie. W środo­
wych ćwierćfinałach zmierzą się: 
NRF — Polska, Holandia — Szko­
cja, Anglia — Walia oraz Hiszpa­
nia — Francja, (ot)

5,59 W SKOKU O TYCZCE

Podczas mityngi) zawodowych 
lekkoatletów w Long Beach, Steve 
Smith (USA) uzyskał w skoku o 
tyczce 5,59 m. Jest to trzeci wynik 
w historii światowej lekkoatlety­
ki, a najlepszy w br. (PAP)

Młodzi lekkoatleci 
startowali w Trzciance

8 zespołów lekkoatletycznych dziewcząt i chłopców startowało w 
rozegranej w Trzciance powiatowej eliminacji zawodów o puchar 
„Sztandaru Młodych”, w konkurencji szkół średnich.
Wśród chłopców zwyciężyli repre 

zentanci LO z Trzcianki — 689 pkt., 
wyprzedzając ZSZ Krzyż — 522 
pkt. i Studium Wychowawczyń 
Przedszkoli w Trzciance — 473 
pkt.

Wśród chłopców zwyciężyli re­
prezentanci LO z Trzcianki — 689 
pkt., przed LO Krzyż 592 pkt. i ZSZ 
z Krzyża 412 pkt. Zwycięskie zespo 
ły zakwalifikowały się do elimina 
cjl wojewódzkiej, która odbędzie 
się za kilka tygodni.

Również w Trzciance odbyły iJą 
powiatowe eliminacje w lekkiej

atletyce do Igrzysk Młodzieży, w 
których startowało 350 zawodni­
czek i zawodników ze szkół pod­
stawowych. Uzyskano kilka dob­
rych rezultatów. Warto wymie­
nić 5,19 m w skoku w dal uzyskane 
przez M. Czeszyńskiego z 
Trzcianki. Drugi w tej konkuren­
cji T. Lesław z Krzyża uzyskał 
5,11 m. W pchnięciu kulą (5 kg) 
P. Klimaszewski z Trzcianki uzy 
skał 12,63 m, a w rzucie dyskiem 
ten sam zawodnik zwyciężył re- 
zultater.. 3,47 m. J. Szpak rzucił 
oszczepem 41,80 m. (zb)

Pracownicy poszukiwani
Towarzystwo Naukowe Organizacji I Klerow- 
detwa, Oddział w Poznaniu, ul. Ratajczaka 10/12, tel. 622-31, wewn, 115, pokój 14 — za- rudni natychmiast

GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO z wyższym 
■wykształceniem lub średnim ekonomicz­
nym, z odpowiednią praktyką w księgo­
wości.Warunki pracy i płacy (według układu zbio­rowego dla pracowników zatrudnionych w jed- lostkach uspołecznionych) — do omówienia v biurze Oddziału. 3416-K1

Zarząd Międzynarodowych Targów Poznań­
skich — przyjmie do dnia 10. V 1974 roku kandydatów do pracy na czas określony:

— dozorców do pilnowania terenu otwarte­
go — praca 3-zmianowa,

— kobiety do prac porządkowych na tere­
nie targów,

— sprzątaczki oraz
— tłumaczy,
— pomoce stoiskowe,
— hostessy,Warunek wstępny stanowią:— biegła znajomość języków obcych, — nienaganna prezencja,•— wymagana zgoda zakładu pracy, względ­nie uczelni na dodatkowe zatrudnienie w Zarządzie MTP, ।—> wiek do lat 40, . -oraz na stałe
— st. referenta d/s kosztów. | 

_____________________________ 3235-KI 
Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Po­
znaniu, ul. Marchlewskiego 130/140 — zatrudni zaraz:

— tapicera,
— dekoratora,
— parkieciarza, 
— sprzątaczki.Wynagrodzenie według tabeli płac.Zgłoszenia przyjmowane są w gmachu Dy­rekcji, pokój nr 144a. 3247-K1
UWAGA, ABSOLWENCI 
SZKÓŁ PODSTAWOWYCH!

„SPOŁEM”
Poznańska Spółdzielnia Spożywców

PRZYJMUJE ZAPISY UCZNIÓW
do klasy pierwszej na rok szkolny 1974/75do nauki w następujących zawodach:

— sprzedawca — nauka trwa 2,5 roku
— kucharz — nauka trwa 3 lata

W okresie nauki uczeń otrzymuje 
wynagrodzenie:— w I roku nauki zawodu — 150 zł,— w II roku nauki zawodu — 320 zł,— w III roku nauki zawodu — 600 zł,Uczniowie klas trzecich mogą otrzymać premię w wysokości do 25 proc, wyna- . grodzenia.
Ponadto uczniowie klas I i II znajdujący się w szczególnie trudnej sytuacji ma­terialnej otrzymują zasiłek przez okres 1 roku do 300 zł miesięcznie.
Warunki przyjęcia:— ukończone 15 lat,— ukończona szkoła podstawowa,— świadectwo lekarskie o przydatności do nauki zawodu,— zgoda rodziców na podjęcie nauki zawodu.Absolwentów nie obowiązuje wstępny staż pracy. Po ukończeniu nauki absolwenci mają zapewnioną pracę w placówkach handlowych i gastronomicznych — „Społem” PSS.Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela 
Dział Spraw Pracowniczych „Społem” PSS 
— Poznań, ulica Czerwonej Armii nr 40, 
TIT piętro, pokój 301, teł. 644-51, wewn. 170.2659-K1

__________ Komunikaty___________
Wielkopolskie Okręgowe Zakłady Gazownic­
twa w Poznaniu, ul. Grobla 15 — zawiadamiają wszystkich odbiorców energii gazowej zamiesz­kałych w Poznaniu w rejonie ograniczonym ulicami: Traugutta, Dzierżyńskiego od nr 109— 
175 (tylko nr nieparzyste), Dolna Wilda, że 
w dniu 9 maja 1974 r. przystępują do wprowa­dzenia w miejsce dotychczasowego gazu miej­skiego —

GAZU ZIEMNEGO ZA AZOTOWANEGO.Gaz ziemny zaazotowany w dniu 9 maja 1974 roku doprowadzony zostanie do całego rejonu, natomiast przystosowania urządzeń gazowych dokonają monterzy WOZG
NIEODPŁATNIEDo czasu przybycia monterów nie należy żad­nych urządzeń gazowych eksploatować.W pierwszej kolejności do spalania gazu ziemnego zaazotowanegc przystosowane będą kuchnie gazowe oraz grzejniki wody przepły­wowej (piece kąpielowe) w następnej kolej­ności pozostałe urządzenia.Warunkiem dokonania adaptacji urządzenia oazowego będzie jego dobry stan techniczny. Urządzenia technicznie niesprawne lub wadli­wie zainstalowane będą plombowane do czasu usunięcia nieprawidłowości przez użytkownika.Jednocześnie przypomina się o konieczności stałego utrzymywania nagrzewnic grzejników wody przepływowe! (pieców kąpielowych, term) w stanie czystym. Będzie t > również warunko­wało zamontowanie w tych urządzeniach no­wego palnika, przystosowanego do spalania gazu ziemnego zaazotowanego.

W wymienionych dniach wszelkich informa­cji udziela biuro pod nr telefonu 742-21, wewn. 230, od godz. 7—15, a w soboty od 7—13.
Przypadki szczególne należy zgłaszać telefo­

nicznie do Pogotowia Gazowego, tel. 992 (czyn­
ne całą dobę).W dniach wymiany gazu urządzenia gazowe prosimy utrzymać w stanie czystym. 3387-K1

ABSOLWENCI 
SZKOŁY PODSTAWOWEJ!
Jeżeli pragniesz wyuczyć się 

ciekawego i dobrze płatnego zawodu 
zapisz się do

ZASADNICZEJ
SZKOŁY PRZYZAKŁADOWEJ 

Zakładów Metalurgicznych „Pomet”
w Poznaniu, ul. Krańcowa 15SOKOŁA KSZTAŁCI w następujących zawodach: 

• tokarza — chłopców i dziewczęta, 
• formierza odlewnika — chłopców.W okresie 3-letniej nauki uczeń otrzymuje wynagrodzenie miesięczne w zawodzie:
t o k a r z— klasa I — 150,— zł,— klasa II — 320,—• zł,— klasa III — 6,— zł/godz. = około1.200,— zł miesięcznie;
formierz odlewnik— klasa I — 260—380,— zł,— klasa TI — 380—500,— zł,— klasa III — 6,50 zł/godz. = około1.300,— zł miesięcznie.W zawodzie formierz - odlewnik ucznio- wie klasy drugiej mogą otrzymać premię w wysokości do 25 proc, wynagrodzenia.

Ponadto uczeń otrzymuje:— bezpłatną odzież roboczą,—■ urlop wypoczynkowy,— od drugiej klasy deputat węglowy (ekwiwalent pieniężny),— udział w zakładowym funduszu na­gród (13 pensja).
Po ukończeniu tutejszej ZSZ,
Zakład gwarantuje:— zatrudnienie na dobrych warunkach płacowych, bez stażu pracy,— możliwość kontynuowania nauki w technikum przyzakładowym,— po roku pracy ubieganie się o uzu­pełnienie wkładu mieszkaniowego, a po założeniu rodziny przyspiesze­nie przydzielenia mieszkania,— przydział wczasów w zakładowym ośrodku wczasowym nad morzem,— przy zachowaniu ciągłości pracy — ekwiwalent z tytułu wysługi lat (wlicza się pobyt w szkole przyza­kładowej).
Warunki przyjęcia:— ukończenie 15 lat,—- ukończenie 8-letniej szkoły podsta­wowej,— świadectwo lekarskie o przydatności do nauki w wybranym zawodzie,— zgoda rodziców na podjęcie nauki zawodu.Dokumenty składać należy w sekretariacie Zasadniczej Szkoły Zawodowej — Poznań, ul. Krańcowa 15, a dodatkowe informacje można uzyskać telefonicznie pod numerem 707-26. 3301-KI

Zjednoczone Zakłady Elektrochemiczne „Cen­
tra” w Poznaniu, ul. Michała 43, tel. 754-11 — zatrudnią w czasie od 1 czerwca do 10 września 1974 roku w Zakładowym Ośrodku Wczasów Rodzinnych w Pustkowiu, woj. szcze­cińskie — następujących pracowników:

— intendenta,
— magazyniera,
— organizatora pracy kulturalno- 

oświatowej,
— kucharza lub kucharkę,
— podkuchenne,
— pomoce kuchenne.
Warunki pracy i płacy do uzgodnienia w 

Dziale Kadr I Szkolenia, 3295-K1
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Praca © Nauka
Zatrudnię tokarzy samo­
dzielnych lub przyuczo­
nych oraz stażystę 1 ucz­
niów. Poznań, Stęszew- 
sl<a 34.28511 g
Potrzebna fryzjerka dam­
ska i uczennica. Chełmoń

Kupno © Sprzeda/
Jałowice na wycieleniu, 
sprzedam lub zamienię na 
inne bydło, kupię rów­
nież cielęta. Dolata. Ru- 
rnlanek, pow. Poznań, po 
czta Tarnowo Podgórne.

____  2W5g

Szlifowanie cylindrów sa­
mochodowych, walów kor 
bowych, dorabianie tło­
ków wykonuje warsztat, 
Poznań, Grodziska 24. na­
prawy silników Warsza­
wa w jednym dniu. 27422g

© Lokale
skiego 16. 2873^
Dozorca dochodzący do 
nieruchomości przy uliry 
Stolarskij, potrzebny. O- 
ferty „Prasa”, Grunwaldz 
ka 19 dla 28325g.
Kucharkę kwalifikowaną 
— na dobrych warunkach 
przyjmę lipiec — sierpień. 
Miejscowość uzdrowisko­
wa. Oddzielny pokoik. Te 
lęfon Poznań 609-73.
______________ 2 8795 g-
Fryzjerka 1 fryzjer po­
trzebni, Poznań, Dzierżyń 
skiego 323. 28684g
Malarzy przyjmę. Osiedle 
Rzeczypospolitej 46 m, 6. 
__________ _  28408g 
Elektromonter — pomoc­
nik, może się zgłosić. Za 
kład Elektr., ul. Fabrycz 
na 18, od godz. 15 . 262Ó5g

Przyjmę malarzy 1 ucz­
niów. Ul. Marcelińska 8B

Sprzedam płyty panwio- 
we (stroncdachowe) o 
wym. 6X1 5 1 motorower. 
Poznań, Gajowa 12 m. 9.

________ 28374g
Sprzedam Jawę 175 oraz 
nowy stół ooliester, ciem 
ny. Plac Młodej Gwardii 
1 m. 16, po godz. 15.

2&551g
Komplet węgierski 2-oso- 
bowy, kanenotapczan, fo 
tele — sprzedam. Telefon 
67-53-64. 28964g
Sprzedam zabytkowy stół 
1 kananę. Oferty ..Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
5!0p.
Sprzedam wózek wanto­
wy. Tel. 458-22. 262O5g

© Samochody

m. 20. 26347g
Języki, przedmioty ścisłe 
pod opieką pedagogów.

Sprzedam Skodę Octavlę 
Super, w Idealnym stanie. 
Poznań, ul. Dąbrowskie­
go 437, tel. 450-91.

27208g

Świerczewskiego 68 b m.
35, zgłoszenia godz. 19—20. 
_______ 28044g 

Uczniów, czeladników i 
przyuczonych — przyj mle 
warsztat mechaniczny — 
Findera 38 . 26877g
Uczniów zawodu ślusar­
skiego przyjmę. Puśzczv- 
kówko, Bema 18 . 25939g

Sprzedam dwie
104.
wicz.

Romuald
Syreny 

Antonie-
Przystanki, 64-531

Lubosina, tel. Lubosina 1, 
5O4p

Sprzedam fabrycznie no­
wą Syrenę 105. Tel. 447-42, 

28619g
Kunie nowe?o Fiata 125p. 
Oferty tel. 41-84-9?

28732gpr.

Z głębokim żalem' zawiadamiamy, że dnia 5 maja 1'374 roku zmarł
docent dr

STANISŁAW AUGUSTYNIAK
hvlv prodziekan i urzędujący dziekan Wy­
działu Maszyn Roboczych i Pojazdów, kie­
rownik Zakładu Mechaniki Technicznej 
w Instytucie Mechaniki Technicznej na 
Wydziale Mechanicznym Technologicznym 
Politechniki Poznańskiej, członek: Poznań- 
skięgo Towarzystwa Przyjaciół Nauk, Pol­
skiego Towarzystwa Mechaniki Teorety­
cznej i Stosowanej, Polskiego Towarzy­
stwa Fizycznego, Polskiego Towarzystwa 
Akustycznego, Stronnictwa Demokratycz­
nego, Związku Nauczycielstwa Polskiego,
Miejskiego Komitetu Frontu 
Narodu.

Jedności

Zamienię pokój, kuchnią, 
kwaterunkowe, c. o., na
2 mniejsze pokoje o.,
I piętro, Grunwald, Ła­
zarz. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 262"?

Oddam dwie piwnice na 
magazyn. Rawicka M.

2«146g

Oddam pracownię kra-
Nieruchomości wiecką, okolice Parku Ka 

। ——■ sorzaka, dobry punkt, 2
Sprzedam połowę domu pokoje, telefon. Warunki 
bliźniaczego, blisko tram. - ■ ■ ■ ---------do omówienia. Oferty
vzaju. Oferty „Prasa” — „prasa”, Grunwaldzka 19 
Grunwaldzka 19 dla 28457g. <jia 28502g.
Willa wolnostojąca z Ogro

Odszedł od nas Autor licznych tikowych z zakresu mechaniki i prac na- akustyki,który całe, pełne poświęcenia życie oddał sprawie wychowania i kształcenia mło­dzieży oraz młodej kadry naukowo-dydak­tycznej.• Zmarły odznaczony był Złotym Krzyżem Zasługi oraz innymi odznaczeniami hono­rowymi. Był laureatem nagród za wybitne osiągnięcia naukowe, dydaktyczno-wycho­wawcze i społeczne.W osobie Zmarłego Wydział Maszyn Ro­boczych i Pojazdów traci zasłużonego nau­kowca, organizatora nauczania i całym sercem oddanego młodzieży wychowawcę i przyjaciela.W pamięci wszystkich, którzy z Nim współpracowali pozostanie na zawsze jako człowiek wielkiego umysłu, prawego cha­rakteru i szlachetnego serca.Uroczyste pożegnanie Zmarłego odbę­dzie się dnia 8 maja 1974 r. o godz. 13 w gmachu Wydziału Budownictwa Lądo­wego Politechniki Poznańskiej, ul. Piotro­wo 5, a pogrzeb o godz. 15.25 na cmenta­rzu junikowskim.Wyrazy szczerego i głębokiego żalu oraz współczucia Rodzinie Zmarłego składają:
Rada Wydziału Maszyn Roboczych 
i Pojazdów Politechniki Poznańskiej, 

Oddziałowa Organizacja PZPR, 
Rada Oddziałowa ZNP. 3418-K1

W dniu 26 kwietnia 1974 r. zmarł
JÓZEF GRABAREK

były wzorowy, długoletni kierownik 
sklepu nr 143 w Swarzędzu.Rodzinie Zmarłego wyrazy serdecznego współczucia składają

współpracownicy
Rada Zakładowa — Zarząd 

Wojewódzkiej Spółdzielni Spożywców
Oddział w Puszczykowie 28726g

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 5 maja 1974 r. zmarł
dziekan Wydziału Maszyn Roboczych 
1 Pojazdów Politechniki Poznańskiej

docent dr
STANISŁAW AUGUSTYNIAKW osobie Zmarłego straciliśmy człowie­ka wielkiego umysłu, prawego charakteru i szlachetnego serca.Szczere wyrazy głębokiego żalu i współ­czucia rodzinie Zmarłego składają

pracownicy
Wydziału Maszyn Roboczych i Pojazdów 

Politechniki Poznańskiej 29125g

Zamienię mieszkanie M-5 
na Winogradach, na M-5, 
względnie M-4 w innej 
dzielnicy. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 28776g
Kupię M-4 — M-5 własnoś 
clowe, możliwość zamia­
ny na pół willi. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 26!04g.
Zamienię mieszkanie 4-po 
kojowe, c. o. (80 mł) na 
dwa mieszkania 2-pokojo 
we samodzielne, Oferty — 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 26410g.
Zamienię mieszkanie M-3 
kwaterunkowe w Miastku 
woj. koszalińskie, na po­
dobne lub większe, naj­
chętniej w Pile albo in­
nym mieście woj. poznań 
sklm. Wiadomość: Miast­
ko, ui. Wybickiego 10 m. 
29.  507p
Małżeństwo bezdzietne — 
członkowie spółdzielni, po 
szukuje pokoju od 1 czerw 
ca (chętnie pustego). Ofer 
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 26871g,
Na pokój, wspólny przyj­
mę. Świetlana 16 m. 4.

265«4g
Zamienię 2 pokoje z przy 
należnościami, I piętro, 
na 2 pokoje samodzielne, 
do III piętra. Oferty — 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 

dla 26H42g.

Pokój z kuchnią w Pusz­
czykowie 1 M-3 na Dębcu 
— zamienię na jedno mle 
szkanle większe (3-noko- 
jowe). Tel. 205-67, po go­

dem 560 tys., piętro willi 
3*80 tys., połowa domu 
260 tys. złotych — poleca 
Adamski, Poznań, Matej-

zów ziemi ogrodowej. Wia 
domość: Wolsztyńska 3, 
tel. 67-24-52. 287792

kl 33a 28687g _ .“ Przyjmę wsnólnlka do

dżinie 18. 2S168g

Ekonomista, wynaimle po 
kój. Ofertv ,.Prasa” Grun 
waldzka 19 dla 26173g.

Magister - inżynier — ko 
bieta, poszukuje n*^’'"e- 
nujacego pokoju z wygo­
dami. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 26239g 
Zamienię mieszkanie M-2 
spółdzielcze, I piętro, c. 
o., gaz, w Śremie — na 
nodobne lub więks"e w 
Kcśclan’e. Oferty: B. Ka 
czor, Kościan, ul. Koś­
ciuszki 10, tel. 225.

28274g

Dziennikarz, szuka sa­
modzielnego nokolu. Naj­
chętniej śródmieście, oko 
lice Panku Kasprzaka, Ce 
na obojętna. Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
28958g..

Małżeństwo — członkowie
spółdz:elnl poszukują
mieszkania, pokój z ku­
chnia, dzielnica obojęt­
na. Oferty „Prasa” Grun­
waldzka 19 dla 26317g.
Pracująca, pilnie poszu­
kuje pokotu. Oferty — 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 28841g.

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 4 maja 1974 r. zmarł nasz pracownik
LEON HAPKEW Zmarłym straciliśmy oddanego, wzo­rowego i sumiennego pracownika oraz nieodżałowanego, serdecznego kolegę.Cześć Jego pamięci!Pogrzeb odbędzie się w dniu 8 1974 r. o godz. 8 na cmentarzu na kowie.Rodzinie Zmarłego składamy tą wyrazy serdecznego współczucia.

maja Juni-drogą
Dyrekcja — współpracownicy

Rada Zakładowa 
Poznańskich 

Zakładów Przemyślu Piekarskiego 341'7-K1
Dnia 6 maja 1974 r. po długiej i ciężkiej chorobie zmarł, przebywszy lat 54, mój ukochany mąż, nasz najdroższy ojciec, teść i dziadziuś \ , •

FELIKS NOWACKI
’ odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi,

Złotą i Srebrną Odznaką Związkową, 
Honorową Odznaką m. Poznania.Pogrzeb odbędzie się dnia 9 bm. o go­dzinie 9.50 na cmentarzu komunalnym na Junikowie,o czym zawiadamiają pogrążeni w żałobie

żona, córka, syn, synowa 
zięć i wnuczekPoznań, Opalenicka 17 m. 1.Prosimy o nieskładanie kondolencji.29164gDnia 5 maja 1974 r. zmarła, opatrzona Sakramentami św., przeżywszy lat 97, śp.

prof. URSZULA REJEWSKAdługoletnia zasłużona wychowawczyni kil­ku pokoleń, człowiek o nieskazitelnym charakterze, wyjątkowej dobroci i zacności.Pogrzeb odbędzie się dnia 8 bm. o go­dzinie 14 w Gnieźnie z kaplicy cmentarnej św. Piotra. W smutku pogrążeni 
rodzina oraz grono przyjaciół

291lig

Willę jedno — dwurodzln warsztatu ślusarskiego, 
ną, piętro, lub mieszka- Oferty — „Prasa”. Grun- 

----- waldzka 19 dla 27628g.nie własnościowe M-6 — i 
kuplę na Grunwaldzie. • 
Oferty — „Prasa”. Grun- Wózki dziecięce, laklero- 
waldzka 19 dla 2®9«3g. i wąne, matowe, szeroki
Domek gospodarczy mlesz 
kalny z placem — sprze­
dam. Roslaniec, Gniezno, 
Cisowa 17 (Pustachowa). 
Na listy nie odpowiadam.

605p
Sprzedam zagosoodarowa 
ny ogródek działkowy 
przy ul. Świerczewskiego. 
Tel. 459-78, godz. 18—20.

26680g

Zguby © Różne
Skradziono legitymację 
uczniowską nr 4/77 oraz 
zaświadczenie do biletu 
miesięcznego nr 67933 na 
nazwisko Gertruda Wiś- 
nlarek, zam. w Celesty­
nach, poczta Malanów, 
pow, Turek, 51 lp
Kierowcę Pogotowia Ra­
tunkowego, który zabrał 
mnie z ul. Kraszewskiego
i zawiózł w dniu 4.

i wąne, matowe, 
' asortyment —

1974 r o godz 21 na ul Mo 
stówą 4 m 2, proszę o 
zwrot torebki z dowoda­
mi pozostawionej w szo­
ferce. Teresa Łuczak, ul. 
Mostowa 4 m, 2.

28790g

poleca
sklep przy ul. Dzierżyń­
skiego 126. 28780g

Zakład chemicznego czy­
szczenia obić meblowych,
dy w an ów 
zlecenia

wykonuje
na miejscu

klienta. Zgłoszenia: 
dy, tel. 454-69.

i u 
śro-

27625g

Orwochron, barwne filmy 
pozytywowe, wywołuję w 
terminie 5 dni, wykonuję 
przeźrocza barwne lub 
czarnobiałe do celów na­
ukowych oraz, prace ama­
torskie czarnobiałe z 
barwnych przeźroczy. Jan 
Kołeckl, Zakład Fotogra­
ficzny, Ratajczaka 36 (na 
rożnik Czerwonej Armii). 

28143g
Wózki dziecięce najnow­
sze modele — poleca Cz. 
Szczepańska, Czerwonej 
Armii 61, w podwórzu, 

27800g

Kozaczki, klapki, pęknię­
cia naprawia „Wigum” — 
ul. Strzelecka 21. 26085g

Naprawa lodówek. Tel.
621-16. 287! 6g

tZ głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 6 maja 1974 roku zmarła nagle w wieku 62 lat, nasza najdroższa mamu­sia, teściowa i babunia, śp.
GERTRUDA SMIGLEWSKA

z domu MichalskaPogrzeb odbędzie się dnia 9 bm. o go- j dżinie 9 z kaplicy cmentarnej w Lesznie.W głębokim smutku pogrążeni
córki, zięciowie, wnuki 1 rodzinaPoznań, Świerczewskiego 132a m. 9, dawniej Oporowo. 29122g

saassic

tDnia 6 maja 1974 r. zasnęła w Bogu, po długich i ciężkich cierpieniach, mo­ja najdroższa żona, matka, teściowa, bab­cia i prababcia, przeżywszy lat 83
ROZALIA MAJCHRZAK

z domu GrzybekPogrzeb dżinie 13 (Główna). odbędzie się dnia 9 na cmentarzu naPogrążony w
bm. o go- Miłostowiesmutku

mąż z rodzinąPoznań, Średnia 12 m. 5. 29123g
tDnia 6 maja 1974 r. zasnęła w Bogu, przeżywszy lat 76, moja najdroższa siostra i nasza ukochana ciocia, śp.

STANISŁAWA PRZYCHODZKA
z domu jakubowskaPogrzeb odbędzie się dnia 9 bm. o go­dzinie 14 na cmentarzu na Miłostowie — Głównej,o czym z żalem zawiadamia

* siostra z rodzinąPoznań, Bydgoska 2 A m. 30. 29127g
tDnia 6 maja 1974 r. zasnęła w Bogu, opatrzona Sakramentami św., nasza ukochana ciocia i opiekunka, przeżywszy lat 82, śp.

FRANCISZKA HAUFA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 6 maja 1974 r. zmarła po długich cierpieniach, opatrzona Sakramentami św., moja najdroższa żona, nasza siostra, szwa- gierka, bratowa i ciocia, śp .
Pogrzeb odbędzie się dnia 9 bm. o go­dzinie 9.15 na cmentarzu na Junikowie.W smutku pogrążona 

rodzina WiśniewskichPoznań, Brzóski 12. 29167g
HELENA NEUMANN

z domii PrzybyłPogrzeb odbędzie się dnia 9 bm. o go­dzinie 12.30 na cmentarzu junikowskim. ’ tDnia 5 maja 1974 r. zmarł po długiej chorobie, przeżywszy lat 78, mój ko­chany ojciec, nasz teść, dziadek i szwagier
Strapiony

mąż z rodzinąPoznań, Szamotuły, Bystrzyca Kłodzka.
Dnia 2 maja 1974 r. zmarł, śp.

29129g
dr MIECZYSŁAW HOPPE

adwokat - radca prawny, 
kapitan rezerwy WP, odznaczony 

za udział w walkach o niepodległość.Pogrzeb odbył się w dniu 6 maja br. na cmentarzu junikowskim.W smutku pogrążeni 
żona, syn, synowa i wnuki 28936g

''SOHffiiSG SU

SZCZEPAN MAĆKOWIAKPogrzeb odbędzie się dnia 8 bm. o go­dzinie 13.40 na cmentarzu junikowskim.W smutku pogrążona 
rodzinaPoznań, Jackowskiego 29 m. 10. 29091g

tDnia 5 maja 1974 roku odeszła od nas moja najdroższa żona, najukochańsza matka, teściowa i babcia, przeżywszy lat 60, śp.
HELENA PRZYBYLSKA

z d. AdamczewskaPogrzeb odbędzie się dnia 9 bm. o go- ńnie 11 na cmentarzu junikowskim.W smutku pogrążona
rodzina 29032g

Pracownicy poszukiwani_______
Psznańska Fabryka Łożysk Tocznych ul Krań­cowa 9, zatrudni na cały etat lub na pół etatu 

— dowódców straży przemysłowej 
— strażników.Na w/w etatach istnieje możliwość zatrudnie­nia kobiet.Warunki płacy i pracy do omówienia w Dzia­le Kadr pok. 3.Dojazd tramwajami do ronda Rataje, dalej autobusem linii „T” w kierunku Os. Warszaw­skiego, oraz autobusem linii 70 z pl. Wolności._____ 3169-K1 

PRACOWNIKÓW do prac dorywczych przy 
wyładunku wagonów w godzinach przed 1 po­południowych, również w niedzielę — zatrudni

Przedsiębiorstwo Sprzętowo-Transportowe 
Budownictwa Rolniczego - Zajezdnia w
Przeźmierowie, . ulica Budowlanych nr 1, telefon 472-05, 472-06.Wynagrodzenie płatne w tym samym dniu po zakończeniu pracy. 2987-K1

Przetargi
Poznańskie Przedsiębiorstwo Budowlane nr 3, 
w Poznaniu, ul. Strzelecka 2, nr kodu 60-967, Poznań 1, skr. poczt. 9, tel. 572-91, wewn. 236, 

OGŁASZA PRZETARG na wykonanie 
ROBOT F.LEWACYJNYCH nlżei wyszcze­
gólnionych obiektów na Os. Winogrady 
w Poznaniu.Lp.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Obiekt Ilość m1 elew. Termin wykonania
Przedszkole nr 117 
Osiedle Przyjaźni 
Żłobek nr 118 
Osiedle Przyjaźni 
Żłobek nr 103
Os. W. Października 
Pawilony handl. usług.
nr 141 A i B Os. Prz.
Pawilon kult. ośw.
nr 120 Os. Przyjaźni 
Pawilon adm. usług.
nr 142 Os. Przyjaźni

722

719

719

1077

727

550

30.

31.

39.

30.

31.

30.

VI 1974

VIII 74

IX 1974

1974

VII 1974

1974

r.

r.

r.Szczegółowych informacji odnośnie składania ofert udziela Dział Planowania Przeds., pokój nr 129, I piętro, w godz. od 8 do 10.Oferty należy składać do dnia przetargu w zalakowanych koperta'h w pokoju nr 129.Przetarg odbędzie się w 15 dniu od daty ogło­szenia przetargu o godz.10, pokój nr 129.W przetargu mogą uczestniczyć przedsiębior­stwa państwovze, spółdzielcze oraz zakłady nie­uspołecznione.Zastrzega się prawo wyboru oferenta, wzgl. unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.3310-K1
tDnia 6 maja 1974 r. zmarła po ciężkich cierpieniach, w 76 roku życia, namasz­czona Olejami św., nasza droga matka i babunia, śp.

WIKTORIA NAPIERAŁA 
. były więzień obozów Żiabikowa 

i Rayensbrueck.Pogrzeb odbędzie się dnia 9 bm. o go­dzinie 10.25 na cmentarzu junikowskim.W smutku pogrążona 
rodzinaProsimy o nieskładanie kondolencji.Poznań, Fabryczna 21 m. 14. 29126g

Pogrzeb odbędzie się dnia 9 bm. o go- dżinie 11.55 na cmentarzu junikowskim.

tZ wielkim żalem zawiadamiamy, że w dniu 5 maja 1974 r. zmarł nagle, na­maszczony Olejami św., mój najdroższy mąż, ojciec, teść i dziadek, śp.
STANISŁAW MACIEJEWSKIprzeżywszy lat 70.
W ciężkiej żałobie i smutku pogrążona

żona z rodzinąPoznań, Zeylanda 11 m. 8. 39143g
ł 

mi

tZ głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 5 maja 1974 r. zakończyła swojepracowite św., moja na mama, lat 63, śp. życie, opatrzona Sakramentami najdroższa żona, nasza ukocha- babcia i teściowa, przeżywszy
MARIANNA ROSZAK

z d. SchreiberPogrzeb odbędzie się dnia 9 bm. o go­dzinie 10.30 na cmentarzu górczyńskim.W smutku pogrążona 
rodzinaProsimy o nieskładanie kondolencji.Poznań, Głazowa 20. 29087g

tZ głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 3 maja 1974 r. zmarła po krótkich i ciężkich cierpieniach, kochana żona i naj­droższa matka, śp.
STANISŁAWA MĄCZYŃSKAPogrzeb odbędzie się w środę, dnia 8 bm. o godz. 12.30 na cmentarzu na Junikowie.W smutku pogrążony 

mąż z córkąPoznań, Dąbrowskiego 104 m. 3.Prosimy o nieskładanie kondolencji.
29103g



Maj 
8 

Środa

Stanisława, 
Wiktora

Słońce: S.57—19.17

k Teamy ]

W POZNANIU

OPERA — g, 19 „Ri^oletto”.
MUZYCZNY — g. 19 „Kraina 

Uśmiechu”.
POLSKI — g. 19 „Popiół 1 dia­

ment”.
NOWY — g. 16 „A Jak królem, 

a jak katem będriesz” (przedsta­
wienie zamknięte, g. 19 „A jak 
królem, a jak katem będziesz”.

LALKI 1 AKTORA: SCENA MŁO 
PYCH — g. 19 „Sobowtór — Ak­
cja Wega”.

W WOJEWODZTWIH

KA.LISZ: KST — g. 19 „Ham­
let”.

RAWICZ: „Czerwone pantofel­
ki”.

ŚRODA: „Szachy”.

Ł KIKA —1

CHODZIEŻ Noteć; „Francuski 
łącznik”.

CZARNKÓW: „Plerre i Paul”.
GNIEZNO Lech: „Dziewczyna 

szuka szczęścia”; Polonia: „Uayste 
ręce”.

GOSTYŃ: „Simon Bolłvar”.
JAROCIN: „Kwiaciarka”.
KALISZ Kosmos: „Drogi męż­

czyzn”; Oaza: „Mieć 20 lat w 
Aures”; Stylowe: „Śmierć wybie­
ra” 1 „Michał Waleczny”.

KĘPNO: „Mrowisko”.
KŁODAWA: „HomoOkowie na 

lirlonie”.
KOŁO: „Francuski łącznik”.
KONIN Górnik: „Cenny łup”- 

Centrum: „2001 Odyseja kosmicz­
na”.

KOŚCIAN: „Łobuz”.
KROTOSZYN: „Oszukany”.
KÓRNIK: „Nieszczęścia Alfre­

da”.
KRZYŻ: „Komandosi”.
LESZNO: „Goya” cz. I 1 II.
MIĘDZYCHÓD: „Niech bestie 

zdycha”.
NOWY TOMYŚL: „Morderca sn 

motnych kobiet’’.
OBORNIKI: „HubaJ”.
OSTRÓW Roma: „Jeździec bez 

głowv”: Słońce: „Macocha”.
OSTRZESZÓW: „Pozwólcie star­

tować”,
PIŁA Iskra: „Romantyk”; Ko­

ral: „Dni zdrady”: Sokół: „Po­
czekam aż zaibijesz”.

RAWICZ: „10 dni bezpłatnego 
nrlomi”.

ROGOŹNO: „Orle piórko”.
RYCHTAL: „W pustyni 1 W 

puszczy”.
SŁUPCA; „To także Włosi”.
SRF.M: „Człowiek stamtad” i 

„Przygody Robinsona Kruzoe”.
ŚRODA: „John i Mary”.
SZAMOTUŁY: „Bariera wspom­

nień”.
TRZCIANKA: „Dom państwa Bo 

ries”.
TUREK: „W kręgu zła”.
.WĄGROWIEC: „Król, dama, wa­

let”.
WOLSZTYN t „Dziewczyna a

gó’”.
WRZEŚNIA: „Gwiazdy są ocza­

mi wojownika”.

W POZNANIU

FOTOPLASTIKON — g. 13—IB 
Afganistan”.

K Ramo ~1
PROGRAM I: 7.40 Studio no- 

Wości- 8.05 U przyjaciół: 8.10 Mel. 
'siedmiu stolic; 8.35 H. Deblch za 
prasza: 9.05 Dla kl. I i II (wych. 
muzyczne); 9.30 Moskwa t melo­
dią i piosenką; 9.45 Kwadrans dla 
Al de Lory: 10.08 Doktor John 
cpntra Lee Hazlewood: 10.30 „Sła 
wa i chwała” — ode. 78; 10.40 Aoe 
tvt wzrasta w miarę słuchania; 
10.45 Sniewa Jirl Kom; 11 Non 
ston polskich melodii: 11.18 Nie 
tylko dla kierowców; 11.25 Reflek­
sy: 11.30 Wroc>aw na muzycznej 
antenie — cz. I; 12.25 Wrocław 
na mnzycznej antenie — cz. II; 
12.40 Koncert żvczeń; 13 Gra Pol 
ska -Kapela nad dvr. F. Dzierża­
nowskiego: 13.30 Film 1 musical; 
14 Ze świata nauki 1 techniki: 
14.05 Śpiewa „Mazowsze”; 14.30 
snort to zdrowie”; 14.35 „Z anto 
lop-H no’skłesM> jazzu”: 15.05 Listy 
z Polski; 15.10 Muz. rozrywkowa; 
15.45 Mel. rozrywk.; 10.10 Melodie 
■rozrywkowe; 16.30 Aktualności 
kulturalne: 16.35 Muzyka rozryw­
kowa; 17.20 Muzyka; 17.30 Trans­
misja z Płocka międzypaństwowe 
go meczu piłkarskiego Polska — 
Twente Enscbede (Holandia): 18.15 
Muzyka 1 Aktualności (w przerwie 
meczu); 18.35 dc. meczu; 1L30 
„Żołnierskim szlakiem” — Kon­
cert Reprezentacyjnej Ork. Woj­
ska Polskiego: 19.45 Rytm, rvnek 
reklama: 19.55 Trzeźwe o al^nko 
Ju; 20 Naukowcy rolnikom; 20.15 
Fonoserwis; 21 Rnorv o w-U'"’): 
21.15 Rvtm z Helsinek; 21.25 Kon 
cert choninowskl: 21.51 B. Smeta 
na — Prlka; 22.15 .Warszawska 
niosenka”; 22.30 Moto-sprawy; 
22.45 „W. Nahorny — kompozytor 
1 wykonawca”; 23.05 Informacje 
z Wyścigu Pokoju: 23.0R Kores­
pondencja z zagranicy; 23.23 Stu­
dio Jazzowe PR: 23.43 Wieczorna 
serenada: 0-05 Kalendarz Kultury 
Pojakiej; 0.10 Program nocny z 
Łodzi.

WIADOMOŚCI: 5. 8. 7. 8. 9. 1". 
12 05, 15, 1S, 19.15, 22, 23, 24, 1, 2, 
2 55.

TRANSM. Z TRASY I ETAPU 
WP.: g. 15.30, 16.45. 20.47.

Program II: 7.45 Muzyczny dla 
log: trąbka — organy; 8.35 My 74 
— aud. Studia Młodych: c '' "i”- 
zyka spod strzechy — Śląsk; 9. 
„Łatwiej zbudować dom, niż wy­
chować człowieka” fragm. pamięt 
nika godło „Nauczyciel”; 9.20 Hen 
ri Vieuxtemps — Konc. skrzypco-

Młode stażem PPB nr 5 Autostop

Buduje coraz więcej
Dwa lata temu Poznańskie Przedsiębiorstwo Robót Ele- 

wacyjrąych zmieniło nazwę na Poznańskie Przedsiębiorstwo 
Budowlane nr 5. Nie był to przypadek, bowiem już wcześ-
niej oprócz elewacji, załoga 
no-montażowe.

wykonywała roboty budowla-

Nagrody dla kierowców

Obecnie właśnie one stano­wią naczelne zadania przed­siębiorstwa. W zeszłym roku np. wykonano prace wartości 180 min zł, w tym za 45 min zł elewacji. W bieżącym roku środki zwiększyły się ogółem do 210 min zł, głównie na bu­dowę obiektów. Na prace ele- wacyjne przeznaczono nakła­dy w granicach roku 1973.Poznań i województwo zy­skało więc jeszcze jedno przed siębiorstwo budowlane, które każdego roku zwiększa swój udział w rozbudowie miast, głównie w powiatach: poznań­skim, średzkim, śremskim, sza-mo tulskim wągrowieckim.Załoga koncentruje swój wy­siłek przede wszystkim na
Wągrowiec zapr

Tutaj dbają 
o turystówMalownicze okolice, bo-gactwo lasów i dobrze zago­spodarowane Jezioro Durow- skie, ściągają zawsze w sezo­nie letnim do Wągrowca spo­ro wczasowiczów. Nie czeka się tam na nich z założonymi rękami, lecz corocznie polep­sza bazę wypoczynkową.Miasto dysponuje już obec­nie 200 miejscami noclegowy mi, a wkrótce pozyska drugie tyle, dzięki organizowanemu w ośrodku sportu, turystyki i wypoczynku polu namiotowe­mu. Będzie ono gotowe w po­łowie br; znajdzie się tam rów nież recepcja, a pod wiatami — co szczególnie ważne dla tu rystów — ustawi się kilka­naście kuchenek gazowych i bojlery z ciepłą wodą.Nad Jeziorem Durowskim w Kobylcu buduje się motel, trwają też prace remontowe imodernizacyjne obiektów. Przy wznoszone są większości promenadzie hangary nasorzęt wodny, których zagospo darowanie umożliwi otwarcie kawiarenki. Wypożyczalnia sprzętu uzyskała ostatnio no­we rowery wodne, kajaki i ło dzie. Latem, po drugiej stro­nie jeziora — w Kobylcu, goto wa będ”’e duża strzelnica soor towa. Wczasowicze korzystać bada mogli także z boisk POSTiW-u,O tym, iż w Waarowcu o tu rystyce i wypoczynku myśli się nie tylko dziś świadczą plany rozwoju potrzebnej do t°Ro ba zy. W następnej pięciolatce wybuduje sie m. in. hele snor towo-widowiskowa, hotel i kry tą pływalnię, (bop)

wy nr 5 a-moll op. 37; 9.40 W 
świecie współczesnej humanistyki; 
10. Rozmaitości literacko-muzycz-

budowie osiedli mieszkanio­wych i obiektów towarzyszą­cych.W Poznaniu natomiast pra­cownicy PPB nr 5 stawiają obecnie m. in. internat i szko­łę dla straży pożarnej na Dęb- cu oraz magazyny wód mine­ralnych przy ul. Wołczyńskiej (Rudnicze na Grunwaldzie). Dotychczas Zespół Uzdrowisk Kłodzkich, Hurtownia Wód Mineralnych w Poznaniu przy ul. Piaskowej, nie posiada po­mieszczeń do magazynowania butelek z wodą mineralną. Stąd latem występują kłopo­ty z zaspokajaniem potrzeb wszystkich odbiorców. Nowy magazyn, przystosowany do przechowywania około 5 min butelek, będzie — po Warsza­wie — drugą w kraju taką hurtownią. Trzecia powstaje w Zabrzu. Magazyn przy ul. Wołczyńskiej ma być gotowy w I kwartale przyszłego roku i wtedy znacznie zmniejszą się trudności z dostawą wód mineralnych w butelkach. Rocznie w Poznaniu i woje­wództwie potrzeba ponad 25 min butelek wódy mineralnej. Zadaniem hurtowni będzie gromadzenie w zimie zapasów tego napoju, aby jak nadejdą ciepłe dni, można było w peł­ni zaspokoić zwiększone wów­czas zapotrzebowanie.Z ważniejszych prac elewa- cyjnych należy wymienić tyn­kowanie domów na osiedlu Rataje w Poznaniu. Rozpoczę­to te prace od pierwszego tu­taj wybudowanego domu I są one kontynuowane. Jako ciekawostkę warto podać, że do elewacji ścian długich (oprócz szczytowych) wyko­rzystuje się odpady z ... pa­pieru. Wszystko to, co jest dla fabryki papieru „Malta” nieprzydatne, przejmuje PPB nr 5. Z odpadów powstaje tzw. pulpa papierowa. Oczywiście miesza się ją z różnymi do­datkami i farbami w rozma­itych odcieniach. Z kilkulet­niej praktyki wynika (bo pierwsze domy ha Ratajach wybudowano przecież kilka lat temu), że elewacje z pul-

przedsiębiorstw budowlanych wykonuje je we własnym za­kresie. Po prośću ci, co bu­dują, równocześnie zajmują się zewnętrzną szatą stawianych przez siebie obiektów.Dodatkowo, poza planem załoga PPB nr 5 buduje żło­bek w Środzie i restaurację w Kórniku, (an)
W Słupeckiem

Uczniowski turniej 
wiedzy o&ywatelskkj W marcu br. w szkole gmin nej w Lądku zainaugurowano V Ogólnopolski Turniej Wie­dzy Obywatelskiej, zakończe­nie realizacji jego zadań odby ło się w Szkole Podstawowej nr 1 w Słupcy.Na ogólną liczbę 6811 dzie­ci, uczęszczających do szkół w powiec:e, w turnieju uczest niczyło 3650. Przepracowały one w czynach społecznych na rzecz szkoły i środowiska 14.820 godzin.Zespoły turniejowe wykony wały zadania, mogące przyczy nić się do uprzadkowania i u- piększania szkoły, miejsc pa­mięci, gromadziły także wia­domości z przeszłości regionu i kraju.Spośród ciekawszych Inicja­tyw wymieńmy prace mło­dzieży przy wykonywan;u trwałych namiątek w szkole (tablice, albumy, kroniki), cr- ganizowanie przyrzeczeń har­cerzy w miejscach pamięci, tworzenie w szkołach izb pa­mięci.Na wyróżnienie zasługują szkoły: nr I w Słupcy, im. Lu dowego Wojska Polskiego w Lądku, im. Michała Okurzałe go w Zagórowie oraz Szkoła Podstawowa w Kotuni pow. Słupca. (jj)

ne

11.25
11.35
11.40 
110;
12.05

11. Dla szkół średnich (che- 
„Chemia a uprawy roślin”;
5 minut dla ork. Vlacha 

Pięć minut o wychowaniu
Monitor
11.50 Od

Nauki Polskiej nr
Tatr do Bałtyku

Słuchacze piszą — my odpo-
wiadamy; 12.15 Gra Zespół Beno­
na Hardego; 12.30 Czas dobrych 
gospodarzy; 13. Dla kL I i II (jęz. 
polski) „Psotki 1 śmieszki”: 13.20
Śpiewające
i Petr Ulrychowie;

rodzeństwo — Hanna
13.35 Siadami

Kolberga — „Gawędy spod Biels­
ka-Białej”; 13.55 Mini przegląd fol
klorystyczny Czechosłowacje;
14. O zdrowiu dla zdrowia; 14.15 
Mecz pani Anny — rep. literacki;
14.35 Beat symfoniczny; 15. — Pro 
gram dla dziewcząt i chłopców;
15.40 Włościańska Ork. Na-
mysłowskiego; 16. W trosce o sło­
wo i treść — Język, którym mó­
wimy; 17.25 „Podróż egocentrycz­
na” — fragm. pow. Cz. Chrusz- 
czewskiego; 17.50 Radioespress; 
17.55 Polskie zespoły wokalne w 
muz. rozrywk.; 18.15 Poznańscy so 
liści: 18.40 Świat i my — maga.zvn 
handlu zagranicznego; 19. Kwa­
drans iazzu — „Modern Jazz Ouar 
tet”; 19.15 Język francuski; 19.30 
Teatr PR — Pół wieku Teatru PR 
Studio Współczesne — „Jutro 
Grzesia imieniny” — słuch.: 20 10 
M. Ravel: Rapsodia hiszpańska; 
20.30 Opera w przekroju: „Z mart 
wego domu” L. Janecka; 21.55 
Radio — szkole; 22.10 Pieśni kur­
piowskie — śpiewa Poznański 
Chór Chłopięcy pod dyr. J. Kur­
czewskiego; 22.30 URIT — „Fale 
grawitac'yi”e” cz. III — aiRor: 
prof. dr Gerard Petiau (Francja); 
22.40 1000 znaczeń w iednym wier­
szu — z J. Górzańskim rozmawia 
A. Gronczewski; 23 Fińska współ 
cz-sna muzyka kameralna; 23.35 
Co słychać w świecie: 23.40 Muzy­
ka polskiego renesansu.

Wiadomości: 3.30, 4.30, 5.30. 6.30, 
7.30„ 8.39, 11.30, 18.30, 21.30, 23.30.

Program III: 7.30 Daleko od
Polski — opowiada Szczygieł; 7.40
Muzyczna zegarynka; 8.05 Mój

py papierowej wcale nie gorsze od innych.W tym roku załoga PPB5 wykona w Poznaniu 1
sąnrwwojewództwie około 400 000 m kwadratowych elewacji. Oznacza to, że nowe tynki otrzyma 112 obiektów różnej wielkości (także wieżowce) w Poznaniu i 127 w wojewódz­twie. W sumie jednak nowych tynków przybędzie znacznie więcej, bowiem większość

magnetofon; 8.35 W roli głównej 
artyści teatru „Romen”; 9. „Drze 
wo liści nie dobiera” — 28 ode.; 
9.10 Zarębski „Róże 1 ciernie” op. 
13 gra Chojnacka — fortepian; 
9.30 Nasz rok 74-ty; 9.45 Śpiewane 
laurki; 10.15 Język niemiecki; 
10.35 Z różnych stronic — maga­
zyn; 11.45 „Zaklęty krąg” — 16 
ode.; 12.20 „Tańce hiszpańskie nr 
10’’ na gitarze gra Andre Sego- 
via; 12.25 Za kierownicą; 13 Na 
olsztyńskiej antenie; 15.10 Śpiewa­
jąca aktorka — M. T.aforet; 15.30 
Herbatka przy samowarze; 15.50 
Improwizacje na czterech instru­
mentach — z. Namysłowski; 16.05 
Dziecko Stefana — gawęda; 16.15 
Powracająca melodyjka „Ukocha­
ny, wróć do mnie”; 16.45 Nasz
rok 74-ty; 17.05
dobiera' 
netofon

.Drzewo liści nie
ode. 29: 17.15 Mój niaą

17.40 Vademecum nr 9;
18. Piosenki z różnych Obrotów; 
18.20 „Pielgrzym” ze»noł” W’ci’’n- 
r>e Ash; 18.30 Polityka dla wszyst 
kich; 18.45 Piosenki Adama Kręcz 
mira: 1M5 Pow. w wvd. d*w. — 
„Ocalenie” — pdc. 7; 19.35 Mu­
zyczna poczta UKF; 20 Reminis­
cencje muzyczne; 20.45 Teatrzyk 
Zielone Oko — „Popiersie kompo­
zytora” — słuch, nt. „BeetboyeR”;
21.10 Mistrzowie bel canta — Ade- 
lina Pattł; 21.30 „Koncert nad­
morski” Garnera; 21.50 Opera ty­
godnia — Czajkowski „Dama Pi­
kowa”; 22.08 Gwiazda siedmiu 
wieczorów — Kareł Gott; 22.15 
Trzy kwadranse jazzu; 23. Słowi­
ki, bzy i wiersze; 23.05 George 
Malcolm i Jehudi Menuhin p-^nia 
Sonaty Bacha; 23.35 „Diabelskie”
piosenki; 23.50 Anlewaja Rrook
Benton i Dinah Washington;

Wiadomości: 5, 6, 
12.05, 15, 17, 19, 22.

7, 8, 10.30,

f TELEWIZJA 3
PROGRAM I:

Matematyka, 1. 
kwadratowe”: 7 
'a zwierząt, 1.

6.30 — TTR —
13: „Nierówności 

— TTR — Hodow 
0: „Mierniki war

tości pokarmowej pa»z” (powt.): 
8.50 — „Z wizyłą w Bukareszcie” 
— film prod. rum. (kolor); 9 —

Tradycyjnym zwyczajem w pierwszym kwartale każdego 
roku. Społeczny Komitet Autostop organizuje losowanie na 
gród dla kierowców, którzy w minionym sezonie letnim, prze 
wozili autostopowiczów na naszych drogach i szosach, legi­
tymujących się specjalnymi ks'ążeczkaml.W tym roku w losowaniu wzięło udział 4354 kierowców, którzy przysłali do Społeczne­go Komitetu Autostop kupo­ny, Jakie otrzymali od swoich pasażerów. Pieniądze, przezna czone na nagrody, pochpdzą wyłącznie ze składek au­tostopowiczów, gdvż Komitet nie korzysta z żadnych dota­cji państwowych ani też in­nych organizacji. Wśród kie­rowców, którzy wzięli udział w Autostopie — 1973 rozloso­wano 530 nagród, a więc co ósmv kierowca otrzymał na­grodę za swoją uprzejmość. 40 kierowców — uczestników Au­tostopu — 1973 otrzymało na­grody bez losowania, gdyż przę wieźli oni największą liczbę autostopowiczów.230 przyznano nagrody za wy trwałość tzn. za nieprzerwany udział w autostopie od 1970r., a 260 otrzymało ?e w wyniku losowania. Nagrody przyznano w formie talonów, które będzie można zrealizować w woiewódz kich spółdzielczych domach handlowych” „Społem”, no- cząwszy od 8-go maja br. War to tu dodać, że naiwyższa na­groda wynosiła 12 000 zł> naj­niższa natomiast 500 zł.Z przyjemnością możemy po informować, że kierowcy z Wielkopolski należą do tych, którzy chętnie zabierają auto­stopowiczów i 43 z nich otrzy mało nagrody. Wyprzedziło nas tylko województwo gdańskie, którego 45 przedstawicieli zna lazło s:ę na liście nagród. Z województwa poznańskiego i Poznania nagrody otrzymali m. in. Stanisław Janasik, (Przeź­mierowo — pow. Poznań), Lu­dwik Borówczak (Rakoniewice — pow. Wolsztyn), Waldemar Sobsński Poznań), Ryszard Walewski (Śmigiel — pow.

Kościan), Stanisław Krystek (Września) i inni.Już za kilka tygodni rozpo­cznie się Autostop — 1974. Zno wu tysiące młodych ludzi wy ruszą na wędrowne szlaki, li­cząc na uprzejmość i życzli­wość kierowców. Ponieważ co roku zaostrzają się kryteria przy wydawaniu książeczek au tostopu, możemy być pewni, że każda osoba zaopatrzona właś nie w taką książeczkę zacho­wa się właściwie podczas jaz­dy. Najlepszą tego rękojmią może być fakt, że w 1973 roku do Społecznego Komitetu Au­tostopu wpłynęła tylko jedna skarga na autostopowicza. Dla tego też i my przyłączamy się do apelu Komitetu: zatrzymaj 
mv się na widok książeczki z 
czerwonym kółkiem. (s)

OBÓZ SZKOLENIOWY ZSMW

WRZEŚNIA. Zarząd Powiato­
wy ZSMW organizuje w maju b- 
bóz szkoleniowo - wypoczynko­
wy dla 40 aktywistów z całego 
powiatu. Odbędzie się on w 
Świeradowie Zdroju w woj. 
wrocławskim, (ant)

Łatwiej zapobiegać niż gasić11

Zwycięzcy w konkursie
strażaków i „Gazety Poznańskiej**
Dokonano ostatnio podsumo wania konkursu pod nazwą 

„Łatwiej zapobiegać niż gasi ć”, którego organizatorami są: 
Poznańska 1 Wojewódzka Komenda Straży Pożarnych oraz 
redakcja „Gazety Poznańskie j”. W konkursie uczestniczyło 
ponad 1700 zakładów z Pozna nia I Wielkopolski.W grupie zakładów poznań­skich, reprezentujących naj­większe fabryki, pierwsze miej sce zajęły Zakłady Elektroche iniczne „Centra” w Poznaniu, które otrzymają bojowy samo chód pożarniczy. W grupie dru

Dla szkół — Fizyka, kl. VI: „Cie­
pło”; 9.30 — „Koniec pieśni” — 
fab. film bułg.: 11.05 — Dla szkół 
Fizyka, kl. VIII: „Elementy ra­
diotechniki”; 12 — Dla szkół — 
Historia, kl. VIII: „Poczdam i No 
rymberga”; 12.45 — TTR — Fizy­
ka, 1. 27: „Zjawiska falowe”; 13.25 
— TTR — Uprawa roślin, 1. 33: 
„Uprawa rzepaku ozimego”: 14.20 
— Politechnika TV — Fizyka —
Kurs przygotowawczy 
elektryczny w gazach”.
nie Rentgena”; 
Psychologia: .,

15.30

„Prąd 
„Promie- 
NURT —

.Motywacja egocen-
tryezna 1 społeczna”: 16.05 — Lo­
sowanie Małego Lotka; 16.15 — 
Informacje — Towary — Propozy 
cje: 16.30 — Dziennik (kolor); 16.40 
— XXVII Kolarski Wyścig Poko 
Ju — etap na trasie Jabłonna — 
Nowy Dwór (Jazda indywidualna 
na czas); 17.20 — Dla młodych wi 
Azów — .J.ataJacy Holender”; 17.50 
— Konsylium, cz. I; 18.15 — „Te­
leskop”; 18.30 — Z serii „Łuk. tę­
czy” — film czechosł., ode. XI:
.Wigilia”; 19.10 Wystanienie

ambasadora Czechosłowackiej Re- 
nubliki Soc lalistycznej z okazji 
29 rocznicy Wyzwolenia Czechosło 
wac.W (kolor); 19.20 — Dobranoc 1 
Dziennik (kolor); 20.20 — Scena 
Faktu: „Ta enopea nie została na 
nlsana”; 21.10 — Sprawozdawczy 
Magazyn Sportowy; 22.45 — Kon­
sylium. cz. II; 23 — Dziennik (ko-, 
lor); 23.15 — Informacje — To­
wary — Propozycje.

PROGRAM II: 17.15 — Kino Mi 
niatur — filmy eksnerymentalne: 
17.45 — Onowleść o twarzy — rep. 
filmowy Franciszka Kaduka (ko­
lor); 18 — „Impresje” — Animowany 
film nrod. fińskiej: 18.15 — Dla 
młodzieży — Poradnik nlętnasto- 
latków; 18.45 — Język, francuski, 
1. 27 — cz. II (ostatnia): 19.20 — 
Dobranoc i Dziennik (kolor); 20 20 
— Poradnik turystyczny z cyklu: 
„On i Ona” — „Samotność”: 21.20 
— ..Bal w winiarni” — nrogram TV

giej zwyciężyła Wielkopolska Fabryka Urządzeń Mechanicz nych — „Wiepofama”, zdoby­wając motopompę z komple­tem węży strażackich, a w trze ciej grupie — Fabryka Apara tury 1 Urządzeń Komunalnych „Powogaz”, zdobywając kom­plet gaśnic. Wszystkie nagrody zostały ufundowane przez Poz nańską Komendę Straży Po­żarnych; zwycięzcy otrzyma­ją także pamiątkowe dyplomy oraz medale „Gazety Poznań­skiej”.W rywalizacji na terenie wo Jewództwa I miejsce w grupie zakładów największych zaję­ła Wolsztyńska Fabryka Me­bli, uzyskując nagrodę w wy sokości 200 tys. złotych. W gru ple zakładów mniejszych I miejsce zajęła Spółdzielnia Pra cy „Włókniarz” w Śremie, a wśród zakładów rolniczych — Stacja Hodowli Roślin w Sz« lejewie pow. Gostyń.Zwycięzcy otrzymają sprzęt pożarniczy, ufundowany przez Wojewódzką Komendę Straży Pożarnych oraz dyplom 1 me dale „Gazety Poznańskiej”.Wręczenie nagród odbędzie się w czasie Dni Ochrony Prze ciwpożarowej. (of)

SPOTKANIE KOMBATANTÓW

LESZNO. We Włoszakowicach 
odbyło się ostatnio spotkanie 
kombatantów, w którym uczestni 
czyi m. in. I sekretarz Komitetu 
Gminnego PZPR J. G^abecki. 
Część artystyczną wypełniły wy- 
siępy uczniów Zbiorczej Szkoły 
Gminnej. Wystąpił również Chó." 
Męski im. Karola Kurpińskiego 
oraz Orkiestra Dęta Państwowe­
go Ogniska Muzycznego we W! 3 
szakowicach. (wio)

PIERWSI W POWIECIE V 

W ZBIÓRCE NA NFOZ

SŁUPCA. 30 kwietnia mieszkań­
cy Zagórowa wykonali w 101 proc, 
plan zbiórki na NFOZ. Docenia­
ją oni potrzebę wywiązywania 
się z tych społecznych obowiąz­
ków szczególnie dlatego, że w 
IV kwartale br. rozpocznie się tu 
budowa ośrodka zdrowia, (jj)

PASOWANIE NA OBYWATELI

OSTRZESZÓW. Urząd Gminy w 
Kobylej Górze zorganizował w 
Klubie „Rolnika" uroczyste wrę­
czenie dowodów osobistych. Po 
ich otrzymaniu 10 młodych oby­
wateli złożyło ślubowanie, (w)

ZJAZD DELEGATÓW SD

OSTRZESZÓW. Ostatnio w sali 
Domu Rzemieślnika odbył się V 
Powiatowy Zjazd Delegatów Stron 
nictwa Demokratycznego. Prze­
wodniczącym Powiatowego Komi­
tetu SD został wybrany ponow­
nie znany, długoletni działacz 
Stronnictwa - Jerzy Janiak, (hp)

czechosłowackiej: 2’05
dżiny (kolor) 
Psychologia:

22.15
— 24 go 
NURT -

„Mótywaela egocen-
tryczna i społeczna”: 22.45 — Ję­
zyk angielski, 1. 28 (powt.).

ODPOWIADAMY
Maria P., Zbęchy, pow. Kościan. 

— W Poznaniu, przy ul. Kościusz­
ki 17 mieści się Zasadnicza Szkoła 
Zawodowa Dokształcająca ze sne- 
cjalhacją ślusarza mechanika. 
Przy szkole tej jest internat. ;

(1278)

Od 2 V do 31VIII

Węgiel można kupować 
na czeki PKOJak nas poinformowała Wo­jewódzka Rada Związków Za­wodowych od 2 maja do 31 sierpnia br. można nabywać węgiel na czeki PKO. Na wnio sek CRZZ także 1 w tym roku Minister Finansów przyznał pracowniczym kasom za­pomogowo-pożyczkowym ZZ, sezonowy " kredyt PKO w czekach uprawniają­cych do kupna węgla. Raty winny być tak rozplanowane, aby całkowita spłata kredytu nastąpiła do 31 sierpnia przy­szłego roku.W celu otrzymania kredytu w czekach na zakup przez pra cowników węgla, zarządy pra cowniczych kas zapomogowo- pożyczkowych powinny złożyć w WRZZ zaakceptowane przez rady zakładowe „wnioski-zobo wiązania”. Wzory tych wnios­ków można otrzymać w PKO.Przy okazji zachęcamy zain teresowanych do wcześniejsze go kupowania węgla, (o-wn)Slr. 6 - GŁOS - 8 V 1974


